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 فرار طلایی
 از مالیات

واحدهای مسکن خالی در 
پیچ و خم شناسایی

سه مدعی قهرمانی 
نیم فصل

۲۰۲۳ بهترین سال برای 
طلا و بدترین برای دلار
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۹۰۹۰ درصد تعهد اشتغال دولت سیزدهم محقق شد درصد تعهد اشتغال دولت سیزدهم محقق شد

بی تردید آمار بالای فارغ التحصیلان دانشــگاهی و نیروهای آماده به کار در کشور، 
اهمیت استفاده حداکثری از ظرفیت های موجود در بخش های مختلف را بیش از پیش 
ضروری می ســازد. بر همین اساس رئیس جمهوری تأمین سالانه یک میلیون شغل را 
نیاز ضروری کشور دانسته و وزارت کار را مامور راه اندازی و تکمیل سامانه های اطلاعاتی 
و نظارتی در زمینه اشــتغال و جمــع آوری مهارت ها و ظرفیت های کارجویان در این 
سامانه ها کرده است.کارشناسان بر این باورند که راه اندازی نظام اطلاع رسانی بازار کار 
علاوه بر آنکه موجب شفافیت بیش تر در بازار کار می شود، اطلاعات لازم برای شناسایی 

کارجویان اعم از دانش  آموختگان و سایر افراد جویای کار را فراهم می کند.
با راه اندازی ســامانه جامع اطلاع رسانی بازار کار زمینه تجزیه و تحلیل شغلی تمام 

مردم ایران و اطلاعات لازم برای شناسایی کارجویان و دانش آموختگان فراهم می شود.
بر اســاس اعلام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی طی ۹ ماه گذشــته بیش از ۹۷۰ 
هزار فرصت شــغلی در کشور ایجاد شده و ۹۰ درصد از تعهد ایجاد اشغال سالانه یک 

میلیون نفری دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۲ محقق شده است.
سیدصولت مرتضوی ـ وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اخیرا در بازدید از مرکز نظام 
جامع اطلاعات بازار کار اعلام کرد که طراحی و راه اندازی سامانه  جامع اطلاعات بازار کار 
در آینده نزدیک بخش عمده ای از نیازهای داده محور اشتغال کشور را حل خواهد کرد.

به گفته وی با داشتن اطلاعات جامع و دقیق می توان به برنامه ریزی مناسب و نظارت 
دقیق و اثرگذار در حوزه اشتغال کشور دست پیدا کرد.

سید محمد قیصری  -   ایده روز  -    بر اساس اعلام مسئولان وزارت کار طی ۹ ماه گذشته بیش از ۹۷۰ هزار فرصت شغلی در کشور ایجاد و نزدیک به ۹۰ درصد 
از تعهد اشتغال سالانه یک میلیون نفری دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۲ محقق شده است.

 مجید سلیمی بروجنی 
کارشناس 

وقتی دخل و خرج ها با هم 
نمی خواند

  

از آن جا که درآمد خانوارها بر اثر تورم کاهش می یابد، آن ها مجبور به 
کاهش مصرف شدند و بسیاری از خانورها را به عمق فقر سوق داده است.

جامعه ایران چندین سال است که روزهای سختی را می گذراند. از مسایل 
اقتصادی و معیشــتی گرفته تا محدودیت های اجتماعی، عرصه را تنگ تر 
کرده است. از سویی، نظام حکمرانی به نظر می رسد نه تنها در رفع نیازها 
و خواســت های مردم اقدام نکرده که به تعبیر برخی کارشناسان، بعضا در 

تقابل با خواست های آن ها قدم برداشته است.
اکنون هر سال مبالغ زیادی صرف تحصیل افراد متخصص می شود. راه 
و پروژه های عمرانی ســاخته می شود. دولت ها می آیند و می روند و هدف 
نهایی تمامی این ها، افزایش رفاه عمومی است. یکی از مهم ترین شاخص های 
تاثیرگذار بر سطح رفاه، میزان مصرف کالاهای خوراکی از سوی خانور است. 
سیاست هایی که در اقتصاد و جامعه اعمال می شود، مستقیما بر مصرف و 
سطح رفاه افراد جامعه اثرگذار است. به همین ترتیب، احتیاط و سنجش 
مدام سیاســت ها و آثار آن ها از الزامات سیاست گذاری و تصمیم گیری به 

شمار می آید.
بانک جهانی در گزارشــی، تصویر نگران کننده ای از وضعیت درآمدها 
و مصارف خانوارهای ایرانی ارائه کرده اســت. ایــن گزارش که در نوامبر 
۲۰۲3 منتشر شده، مربوط به سال ای ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۰ است. اطلاعات این 
گزارش برمبنای داده های سالانه بودجه خانوار تهیه شده که نشان می دهد 
خانوارهای ایرانی در طول این سال ها چگونه درآمد خود را از دست داده اند.

این گزارش با استناد به یک سری داده ها به روند فقر، عوامل تعیین کننده 
و محرک های فقر در ایران می پردازد. در دهه گذشــته رشد اقتصاد ایران 
بی ثبــات بوده و عمدتا منفی بوده اســت. تحریم هــا تاثیر اقتصادی قابل 

توجهی داشته است.
دوره های پی در پی تحریم های اعمال شده علیه ایران باعث کاهش قابل 
توجه تولید ناخالص داخلی شده است. عدم رشد اقتصادی با تورم بالا همراه 
شده است که به کاهش قدرت خرید در شرایط واقعی کمک کرده است.

با نگاهی به توزیع مصرف خانوارها، فقیرترین در دوران رکود بیشترین 
آســیب را متحمل شــدند و در دوره های رونق اقتصادی کمترین نفع را 
بردند. دهک های فقیر مجبور شده اند برای درآمد خود به طور فزاینده ای 
به دســتمزدها و درآمدها خوداشتغال متکی باشند، زیرا ارزش یارانه های 

نقدی کاهش یافته است.
در دوره های کاهش رشد اقتصادی، افزایش فقر ناشی از کاهش ارزش 
واقعی درآمد حاصل از دســتمزدها و خوداشتغالی بود. بر همین اساس، از 
آن جا که درآمد خانوارها بر اثر تورم کاهش می یابد، آن ها مجبور به کاهش 

مصرف شدند و بسیاری از خانورها را به عمق فقر سوق داده است.
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فیلمبرداری فیلم سینمایی »بی بدن« ـ نخستین ساخته 
سینمایی مرتضی علیزاده ـ به تهیه کنندگی سید مصطفی 

احمدی در تهران آغاز شده است.
 الناز شاکردوست نخســتین بازیگری است که در این فیلم 
جلوی دوربین رفته و بنا بر اعلام ســازندگان، ایفاگر نقش 

متفاوتی خواهد بود.
»بی بدن« بر اساس داستانی واقعی به یکی از جنجالی ترین 
پرونده های جنایی چند ساله اخیر پرداخته و کاظم دانشی 
که پیش از این فیلم »علفزار« را ساخته بود، در این فیلم به 

عنوان نویسنده حضور دارد.

میلاد کی مرام ـ بازیگر سینما و تلویزیون ـ با انتشار ویدئویی، 
از تجربه ایفای نقش در سریال »سووشون« نرگس آبیار گفت. 
میلاد کی مرام با نوشتن این جمله که »از تک تک لحظاتش 
لذت بردم«، احســاس خود را درباره ایفای نقش در سریال 
سووشون نرگس آبیار توصیف کرد.ســریال »سووشون« 
برداشتی از رمان »سووشون« نوشته سیمین دانشور است که 
به روایت جنایت ها و ظلم های استعمارگران در اواخر دوران 
پهلوی می پردازد.کی مرام درباره بازی در این سریال نوشت: 
»یک سال و نیم شاید هم دو سال بازی در پروژه جدیدم در 
شهرِ زیبا و پر ز مهر شیراز طول کشید. با یک تیم درجه یک و 
با اصالت یک خانواده شدیم. از تک تک لحظاتش لذت بردم و 
یاد گرفتم که زندگی جز لذت و یادگیری نیست)برای من که 
اینطور است(. هرچه فکر کردم که چه بگویم نشد که نشد که 
نشد ... اگر قرار بر نوشتن بود باید ساعت ها می نوشتم. چرا؟ 
از حجم زیاد عشق و حال خوب. این شد که این ویدئو تمام 
حس و حرف های من در رابطه با سووشون سیمین دانشور، 

نرگس آبیار و خانواده سووشون است.«

 الناز شاکردوست در
 فیلمی جنایی

تجربه میلاد کی مرام از بازی 
در » سووشون« نرگس آبیار 

  

وزیر نیرو با اشــاره به اینکه از پنج شــرکت ایرانی فعال در سد و نیروگاه راغون 
تاجیکستان حمایت می کنیم،گفت: دولت ســیزدهم در تلاش است تا حجم 

مبادلات با کشورهای دوست همانند تاجیکستان را افزایش دهد.
علی اکبر محرابیان در جریان بازدید از ســد و نیروگاه راغون تاجیکســتان که 
بخش هایی از این پروژه بزرگ به دست پیمانکاران ایرانی در حال احداث و توسعه 
است، گفت: نیروگاه راغون تاجیکستان بلندترین ســد جهان با گنجایش ۱۴ 
میلیارد متر مکعب ذخیره آب است که شش واحد نیروگاهی هر کدام به ظرفیت 

۶۰۰ مگاوات دارد.
وی افزود: تاکنون دو واحد این نیروگاه به بهره برداری رسیده و قرار است مجموعاً 

3۶۰۰ مگاوات تولید برق داشته باشد.
وزیر نیرو با اشــاره به اینکه در اجرای این ســد پیمانکاران ایرانی نقش فعالی 
داشته اند، افزود: با توجه به استمرار فرایند ساخت و تکمیل این پروژه همچنان از 

خدمات شرکت های فنی مهندسی ایرانی استفاده می شود.
محرابیان هدف از این بازدید را بررسی وضعیت شرکت های فعال ایرانی در این 
پروژه بزرگ و بین المللی عنوان و تاکید کرد: پشتیبانی از شرکت های ایرانی و 
تقویت سطح همکاری و فعالیت آنها در کشــور تاجیکستان و سایر کشورهای 

همسایه در دستور کار دولت سیزدهم قرار دارد.
وی در بخش دیگری از سخنانش به برگزاری شانزدهمین کمیسیون مشترک 
همکاری های ایران و تاجیکستان که پنجم تا هشتم دی ماه در تاجیکستان برگزار 
شده است، اشاره کرد و یادآور شد: کشور دوست و همزبان ما تاجیکستان یکی از 
کشورهای مهم آسیای میانه است و در جریان شانزدهمین کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی و تجاری بین ایران و تاجیکستان در راستای تقویت سطح 

همکاری شرکت های ایرانی مذاکرات بسیار خوبی صورت گرفت.
وزیر نیرو در همین باره اضافه کرد:  افزایش حجم مبادلات با کشورهای منطقه 
یکی از اهداف اصلی دولت است که برای تحقق آن لازم است از شرکت های ایرانی 

بخش خصوصی که در کشورهای منطقه قرار دارند، حمایت شود.

تلاش دولت سیزدهم برای افزایش 
حجم مبادلات با تاجیکستان

....
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فرار طلایی از مالیات
سعیده محمد  -  ایده روز | عدم تمکین طلافروشان در اتصال به سامانه مؤدیان و ارائه صورتحساب های خود نشان دهنده 

تمایل آنها به عدم شفافیت درآمدشان و جزئیات میزان مبلغ اخذ شده از سوی مشتری است. 

  بهره برداری از ۵۴ هزار و ۶۰۱ واحد نوســازی شده در بافت های 
فرسوده

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران از افتتاح و بهره برداری از ۲۶۰ واحد 
نوسازی شده در بافت فرسوده اردبیل همزمان با سفر وزیر راه و شهرسازی به این 
استان خبر داد و گفت: ۵۴ هزار و ۶۰۱ واحد نوسازی شده در بافت های فرسوده 

در دولت سیزدهم ساخته شد و به بهره برداری رسید.
به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، هم زمان با سفر »مهرداد بذرپاش« وزیر 
راه و شهرسازی و معاونان وزارتخانه به استان اردبیل و افتتاح ۶ هزار و ۶۰۰ واحد 
مسکونی در این استان و پل مرزی جدید اتومبیل رو آستارا، ۲۶۰ واحد نوسازی 

شده در استان تحویل متقاضیان می شود.
»محمد آیینی« معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
شهری ایران با اعلام این خبر، گفت: در دهمین سلسله از افتتاح های نهضت ملی 
مسکن در شهر اردبیل ۲۶۰ واحد نوسازی شده به بهره برداری می رسد و تحویل 

متقاضیان خواهد شد.
وی تصریح کرد: با افتتاح ۲۶۰ واحد نوسازی شده در اردبیل، مجموع افتتاح های 
واحدهای نوسازی شده در دولت سیزدهم و در بافت های فرسوده شهری به ۵۴ 

هزار و ۶۰۱ واحد می رسد.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران، همراهی شهرداری ها و ترغیب مردم 
به نوسازی در بافت های فرسوده را یکی از راهکارهای دولت سیزدهم برای نوسازی 

مسکن و ارتقای تاب آوری شهرها عنوان کرد. 

  فرسودگی ۵۹ درصد انواع خودرو و موتورسیکلت در کشور
آمارهای وزارت صمت نشان می دهد ۲۲ میلیون و ۱۰۸ هزار دستگاه خودرو 
و موتورسیکلت در کشور تردد می کنند که از این تعداد ۱۳ میلیون و ۵۱ دستگاه 

فرسوده هستند؛ آماری نشانگر فرسودگی ۵۹ درصد از کل خودروهاست.
بررســی آخرین گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت نشــان می دهد که 
بیشترین ســهم فرسودگی در وســایل نقلیه موتوری به موتورسیکلت ها با ۹۰ 

درصد اختصاص دارد.
طبق این گزارش، ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه موتورسیکلت در کشور تردد 
می کند که از این تعداد ۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه فرسوده است؛ یعنی تنها 

حدود ۳۰۰ هزار موتورسیکلت به مرحله فرسودگی نرسیده است.
بعد از فرسودگی موتورسیکلت ها، مینی بوس با ۸۶ درصد، اتوبوس های درون 
شــهری با ۸۲ درصد، اتوبوس های برون شــهری با ۵۷ درصد و تاکسی ها با ۴۸ 

درصد بیشترین سهم فرسودگی را به خود اختصاص داده اند.
بر اساس این گزارش،  ۲۱ میلیون خودروی سواری در کشور تردد می کند که 

از این تعداد ۶ درصد یعنی حدود یک میلیون و ۳۰۰ دستگاه فرسوده هستند.
۴۰۰ هزار دستگاه تاکســی در کشور به مردم خدمات ارائه می کنند که ۴۸ 
درصد این خودروها فرسوده است و قرار است با ورود خودروهای برقی به بخش 
تاکسیرانی کشور و نوسازی خودروها در این بخش، سهم آلایندگی این خودروها 

روند کاهشی پیدا کند.
بر اساس گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، حدود ۱۰ میلیون خودروی 
ســواری و حدود هشت میلیون موتورســیکلت در کلانشهرها تردد می کنند که 

موتورسیکلت ها سهم بالایی در آلایندگی هوا دارند. 

  افزایش بیش از ۳۴ درصدی تعرفه اینترنت را به ۱۹۵ گزارش کنید
قائم مقام وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه بســته های اینترنت 
فقط ۳۴ درصد افزایش داشــته اســت، اعلام کرد: سرشماره ۱۹۵ برای دریافت 

شکایات مردمی در دسترس است.
روز گذشــته بر اساس شاخص هایی که رگولاتوری برای اپراتورها تعیین و به 

آن ها تکلیف کرده بود، تعرفه بسته های اینترنت ۳۴ درصد افزایش یافت.
بر همین اســاس، رگولاتوری به اپراتورها اعلام کرد همه جزئیات مربوط به 
افزایش تعرفه را به صورت شــفاف و با درج جدول جدید و قدیم قیمت ها برای 
کاربران تشــریح کنند. پس از اعلام این دســتور، اپراتورها نیز به شرح جزئیات 
پرداختند و افزایش تعرفه بســته های اینترنت و نیز بسته های جدیدی که برای 
کاربران تعریف کرده بودند را به صورت عمومی و در قالب اطلاعیه ای به اشتراک 

گذاشتند.
در این زمینه، »امیر لاجوردی« قائم مقام وزیر ارتباطات و رئیس سازمان تنظیم 
مقررات با انتشار پسُتی در شبکه اجتماعی ایرانی اعلام کرد: »طبق بررسی  مجدد 
همکارانم در سازمان در ساعت هفت و ۱۳ دقیقه صبح امروز، هیچ بسته ای )اعم 
از بسته های عادی، شبانه وغیره( که تا روز پنجشنبه در اختیار مردم بوده حذف 
نشده است.«وی با اشاره به اینکه بسته های اینترنت فقط ۳۴ درصد افزایش یافته 
است، افزود: »هفت بسته  جدید ۹۰ روزه، ۱۲۰ روزه و ۱۸۰ روزه توسط اپراتورها 
معرفی شده است.«لاجوری ادامه داد: »سرشماره ۱۹۵ برای دریافت شکایت های 
مردمی در دسترس است. کاربران اینترنت می توانند هر افزایش تعرفه ای که بیش 
از این مقدار رخ داده است را از طریق ۱۹۵ ثبت کنند تا سازمان تنظیم مقررات به 
آن رسیدگی کنند. « رئیس سازمان تنظیم مقررات همچنین روز گذشته تاکید 
کرد: با اپراتورهایی که بسته ای را حذف کنند یا افزایش بیش از ۳۴ درصدی در 

قیمت داشته باشند، به طور حتم برخورد قانونی خواهد شد.

   کاهش ۶۳درصدی بارش ها در پایتخت
 وضعیت بارشــی در اســتان تهران در فصل پاییز امســال مطلوب نبود و از 
طرف دیگر افزایش مصرف در پایتخت نیازمند اعمال روش های مدیریت مصرف 
اســت تا بتوان از این شرایط عبور کرد که یکی از راهکارهای مؤثر ارائه آموزش 

به شهروندان است.
 میزان بارش های پاییزی در کل کشور چندان مناسب نبود و انتظار پاییزی پر 
بارش محقق نشده است. میزان بارش های کشور در هم سنجی با دوره بلندمدت 
۵۵ساله کاهش ۳۳ درصدی داشته است. این وضعیت در برخی شهرهای کشور 

از وضعیت بدتری برخوردار شده که یکی از این شهرها تهران است.
روزهای اخیر بهزاد پارسا مدیرعامل شرکت آب منطقه ای تهران درباره وضعیت 
بارشی تهران گفته است: سومین ماه فصل پاییز با ثبت ۶.۶ میلیمتر بارش در حالی 
به پایان رسید که در استان تهران نسبت به مدت مشابه سال گذشته و همچنین 
متوسط بلندمدت به ترتیب با کاهش ۶۳ و ۸۲ درصدی نزولات جوی مواجه بوده 
است.همچنین محسن اردکانی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران هم 
درباره وضعیت منابع آبی استان تهران پس از پاییز بی بارش امسال، گفت: با وجود 
پیش بینی های سازمان هواشناسی، بارندگی های پاییز امسال ۵۵ درصد نسبت به 
میانگین نرمال کاهش داشته و در چنین شرایطی برای تأمین آب استان تهران، 

مؤثرترین راه مدیریت تقاضا و مدیریت مصرف است.
وی در نشســت قرارگاه مدیریت تنش آبی از آغاز طرح برخورد با مشترکان 
بــد مصرف خبــر داد و بیان کرد: طرح برخورد با بد مصرف های آب الزام قانونی 
دارد و شامل مشترکانی می شود که بیشتر از دو برابر الگو، آب مصرف می کنند.

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان تهران ادامه داد: خانوارهایی که تا 
الگوی ماهانه، آب مصرف کنند »خوش مصرف«، آن دســته از مشترکان که بین 
۱۲ تا ۲۴ مترمکعب یعنی تا دوبرابر الگو مصرف کنند، »پرمصرف« و مشترکانی 

که بیش از دوبرابر الگو مصرف کنند »بد مصرف« هستند.

   اگر قیمت ارز افزایشی 
بود و سیاست های ارزی 

کشور ناکارآمد، قطعاً 
اکنون قیمت خودروهای 

خارجی به دلیل کندی 
واردات خودرو، مجدداً 

افزایش قابل توجهی 
پیدا می کرد. مؤتمنی 
اظهارداشت: در حال 

حاضر بازار خودروهای 
خارجی به نرخ ارز وابسته 

شده است.

ده
چکی

  

حداقل ۲.۵ میلیون واحد خالی در کشــور موجود اســت اما در دو سال 
گذشته تنها ۱۰۰ هزار واحد آن شناسایی شده است

بر اســاس ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات های مستقیم مصوب سال ۱۳۹۴ 
مجلس شورای اسلامی هر خانه ای که بیش از ۱۲۰ روز در یک سال مالیاتی 
خالی باشد، مشمول دریافت مالیات است و شناسایی این خانه ها بر اساس ماده 
۱۶۹ همان قانون، از طریق سامانه املاک و اسکان صورت می پذیرد. بحث اخذ 
مالیات از خانه های خالی قبل از قانون مالیات های مستقیم نیز وجود داشت، 
اما به دلیل اینکه پایگاه های اطلاعاتی شناسایی این خانه ها کامل نبود )هنوز 

هم کلمل نیست( ،امکان مطالبه مالیات از این خانه ها وجود ندارد.
در قانون اخذ مالیات بر خانه های خالی، شــرایط خانه های خالی تعیین 
و اعلام شــده هر فردی مکلف اســت وضعیت اقامت و املاک خودش را در 
ســامانه  ای که وزارت راه و شهرســازی آن را ایجاد کرده، تعیین کند. هدف 
دولت از این قانون، کاهش ســوداگری در بخش مســکن است. اما با وجود 
تلاش های دولت به دلایلی همچون نبود راهکارهای واقعی برای شناســایی 
خانه های خالی سبب شده تا این طرح با مشکلات زیادی روبه رو شود. قانون 
مالیات بر خانه های خالی از ســال ۱۳۹۴ برای اجرا به دولت ابلاغ شده بود، 
اما به دلیل عدم توجه به راه  اندازی سامانه ملی املاک و اسکان، این قانون تا 

سال ۱۴۰۰ مسکوت مانده بود.
آن طور که هادی عباسی، معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی 
اعلام کرده، شناســایی خانه های خالی در ســال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ حدود 
۱۰۰ هزار واحد اســت. این در حالی اســت که بر اساس سرشماری نفوس و 
مسکن سال ۹۵، حداقل ۲.۵ میلیون واحد خالی در کشور موجود است که در 
سال های اخیر بر تعداد آ ن افزوده شده است. به گفته عباسی، در سال ۱۴۰۰ 
حدود ۶۶ هزار واحد مسکونی برای اخذ مالیات به سازمان مالیات معرفی شده 
بود. برای سال مالیاتی ۱۴۰۱ نیز از ابتدای امسال در مجموع ۵۹ هزار و ۵۰۳ 
واحد مسکونی خالی بر اساس سامانه املاک و اسکان طی دو نوبت به سازمان 

امور مالیاتی معرفی شده است.
شناسایی واحدهای خالی برای جلوگیری از احتکار خانه و تأثیر آن بر کاهش 
عرضه و افزایش قیمت است. پرداخت مالیات، مالکان را ترغیب می کند تا از 
خالی نگه داشــتن خانه خودداری کنند. اما اجرای این قانون با توجه به آمار 
به کندی پیش می رود. به گفته شــاهین مستوفی، مدیرکل دفتر حسابرسی 
ســازمان امور مالیاتی، برای ۶۶ هزار واحد خالی شناسایی شده سال ۱۴۰۰، 

۱.۴ میلیارد تومان مالیات محاسبه شده است.
مدیرکل دفتر حسابرســی سازمان امور مالیاتی تأکید کرد: اطلاعات اولیه 
مشــمولان سال ۱۴۰۱ هم در اختیار سازمان قرار گرفته و تاکنون برای ۱۹ 
هزار و ۲۹۰ ملک خالی محاسبه مالیاتی در حال انجام است و اگر سال دوم 

خالی بودن ملک باشد، دو برابر سال اول، مالیات آن لحاظ می شود.

آغاز مرحله دوم شناسایی واحدهای خالی
معاون وزیر راه و شهرسازی از آغاز ارسال مرحله دوم اطلاعات واحدهای 
مسکونی خالی برای سال مالیاتی ۱۴۰۱ خبر داده که در این مرحله اشخاص 
دارای بیش از ۵ واحد مســکونی به ســازمان امور مالیاتی معرفی شده اند و 

شامل ۴۰ هزار واحد است.
معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی ادامه داد: پیش از ارسال 
فهرســت به تمامی اشــخاص در قالب ارسال پیامک یا نامه اخطار لازم داده 
شد تا اطلاعات افراد ساکن در واحدهای مسکونی خود را در سامانه املاک و 
اسکان ثبت نمایند. بر اساس بند ۵ تبصره ۸ ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات های 
مســتقیم، اشــخاص حقیقی و حقوقی که در مهلت مقرر نسبت به تکمیل 
اطلاعات ســکونت، مالکیت و ملک خود اقدام نکنند به عنوان خانه خالی، به 

سازمان امور مالیاتی معرفی می شوند.
پیش از این، مالکانی که بالای ۲۰ خانه خالی داشتند به سازمان امور مالیاتی 
معرفی شــدند. این اطلاعات که مرتبط با سال ۱۴۰۱ بود، شامل ۱۲ مالک 
حقوقی بود                      که بالای ۱۰۰ واحد مســکونی خالی در اختیار داشتند و تعداد 
واحدهای مســکونی خالی متعلق به اشخاص حقوقی که بالای ۱۰۰ مسکن 

عرضه نشده به بازار را داشتند، ۱۲ هزار و ۴۳۶ واحد مسکونی بود. همچنین 
بر اساس اطلاعات وزارت راه و شهرسازی، ۸۱ شخص حقوقی دیگر نیز بین 

۲۰ تا ۱۰۰ واحد مسکونی خالی دارند.
به گفته معاون وزیر راه و شهرســازی، پالایش و بررسی برای سایر املاک 
مسکونی در حال انجام است و به محض اتمام فرایند، واحدهای مسکونی که 
خالی تشخیص داده شوند، برای اخذ مالیات به سازمان امور مالیاتی معرفی 
خواهند شد. بنابراین تمامی مالکان و مستأجران موظفند برای ثبت اطلاعات 
خود به سامانه املاک و اسکان مراجعه کرده و اطلاعات ملکی و سکونتی خود 

را ثبت نمایند تا این منازل خالی تلقی نگردد.
بر اســاس قانون مالیات های مستقیم، اگر فردی خانه خود را اجاره دهد 
و طبق قانون مشــمول مالیات باشد، مالیات اجاره محاسبه می شود. اگر این 
خانه خالی باشــد و به اجاره واگذار نشده باشــد، ۶ برابر میزان مالیات خانه 
اجاره شده، محاسبه خواهد شد. همچنین فقط اطلاعاتی که از طریق سامانه 
ملی املاک و اسکان کشور در اختیار سازمان قرار می گیرد، ملاک عمل برای 
مطالبه واحدهای مسکونی خالی است و با عدم پرداخت مالیات قطعی توسط 

مالکان، خانه های خالی ممنوع المعامله می شوند.
مالــکان خانه های خالی، پس از ابلاغ مبلغ نهایی مالیات، یک ماه فرصت 
پرداخت دارند و اگر پرداخت نشود، با صدور برگ قطعی از مالکان مطالبه خواهد 
شد. اگر مالکان به آن برگ اعتراض کنند، در هیأت های حل اختلاف مالیاتی 
مورد رســیدگی قرار می گیرد. پس از طی این فرایند با عدم پرداخت مالیات 
قطعی توسط مالکان، خانه های خالی ممنوع المعامله می شوند و اجازه انتقال 
به شخص دیگری را نخواهد داشت. اگر هم دفترخانه ای نسبت به انتقال این 
موضوع اقدام کند، قبل از اینکه مفاصاحساب مالیاتی مربوط به ماده ۵۴ قانون 
مالیات  های مستقیم را بگیرد، متضامناً در پرداخت مالیات مسئول خواهد بود.

افزایش تولید و عرضه مسکن و ساماندهی بازار، دو برنامه ای است که دولت 
همزمان برای حل مشکلات این بازار و ثبات قیمت مسکن، اجرا می کند. اخذ 
مالیــات از خانه های خالی نیز هدف عرضه واحدها به بازار را دنبال می کند. 
با این حال به نظر کارشناســان حوزه مسکن، اجرای برنامه مالیاتی در بازار 
مسکن نباید محدود به واحدهای خالی باشد، اخذ مالیات از مالکان زمین های 
راکد و محتکران زمین و همچنین اخذ مالیات از معاملات مکرر مسکن که به 
قصد سوداگری است نیز همزمان با مالیات واحدهای خالی باید اجرا شود تا با 

اجرای برنامه مالیاتی، ثبات به بازار زمین و مسکن بازگردد.

واحدهای مسکن خالی در پیچ و خم شناسایی

 پس از به الزام اتصال مشاغل مختلف به سامانه مؤدیان ۲ موج اعتراضی از سوی صنف طلافروشان در برابر 
این گام تحولی در نظام مالیاتی ایجاد شد؛ موج اول که به نوعی عملیات روانی فراریان مالیاتی این صنف بود، 
همزمان شد با اول دی ماه که مکلف شدند به سامانه مؤدیان مالیاتی متصل شوند و صورتحساب های خرید 
و فروش طلا و جواهر را در این سامانه بارگذاری کنند تا درآمدها شفاف و میزان اخذ مبلغ از سوی مشتری 
مشخص شود؛ در این موج اول که با شکست مواجه شد، شایعه ای در خصوص دریافت مالیات ۲۵ درصدی از 
فروش طلا در شبکه های اجتماعی در میان مردم دست به دست شد در حالی که این موضوع صرفاً یک شایعه 
بود. این عملیات روانی برخی فراریان مالیاتی در راستای اجتناب از ثبت معاملات و شفافیت درآمدهای خود بود.

اجرای عملیات روانی اول در شــرایطی اســت که طلافروشــان احتمالاً مطلع بودند که آغاز فرایند ارائه 
صورتحساب های خرید و فروش طلا و جواهر در این سامانه منجر به استقبال مشتریان خواهد شد و به همین 
دلیل در ابتدا تلاش کردند تا با بهانه دیگری و شایعه سازی مانع اجرای این تکلیف شوند؛ در حقیقت بسیاری از 
مشتریان از این رویکرد استقبال می کنند زیرا به طور شفاف و واضح مشخص می شود که مبلغ پرداختی توسط 
آنها بابت چه ردیف هایی از هزینه  اجرت، مبلغ طلا و مالیات پرداختی اســت و از پیچیدگی های محاســبه که 
طلافروشان هنگام معامله در ماشین حساب خود به خریدار نشان می دهند، خواهد کاست و همین امر بسیاری 
از طلافروشان را که احتمالاً در هنگام فروش، مبلغ مضاعفی را از خریدار دریافت می کردند، نگران کرد. پس از 
شکست عملیات شایعه سازی آنها در دومین قدم برخی از مغازه ها به صورت هماهنگ شده دست به تعطیلی 
زدند و الزام صدور صورتحســاب الکترونیکی ســبب شد بسیاری از فروشندگان طلا از معامله اجتناب کرده و 
دســت به اعتصاب بزنند. البته که این موج نیز مانند عملیات روانی اول در حال شکســت است و بخش قابل 

توجهی از کسبه طلا مغازه های خود را باز کردند اما در پشت پرده این اعتراضات چه موضوعی نهفته است؟
محتوای اصلی این اعتراض، ممانعت از شفافیت معاملاتی و درآمدی است؛ طلافروشان در سه سال اخیر به 
طور میانگین سالانه ۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان مالیات پرداخت کرده اند در حالی که یک کارمند یا کارگر 
مبالغی بیشــتر از یک طلافروش مالیات پرداخته است. همین امر سنگ بنای ناعدالتی در نظام مالیاتی است 
که چرا باید یک شــغل خاص با درآمدهای هنگفت در برابــر فردی که درآمد به مراتب کمتری دارد مالیات 
کمتری بپردازد. دولت سیزدهم با اتخاذ رویکرد تحولی در نظام مالیاتی زمینه حرکت به سمت مالیات ستانی 
عادلانه را فراهم کرده است؛ یکی از قطعات پازل تحول در نظام مالیات ستانی اتصال مشاغل به سامانه مؤدیان 
مالیاتی و ارائه صورتحساب های خود در این سامانه است تا درآمدها و معاملات اصناف شفاف شود. قطعاً برای 
فراریان مالیاتی، این گام تحولی خوشایند نیست و تمایل ندارند که درآمدهای هنگفت آنها شفاف شود و مانع 
تداوم این مســیر خواهند شــد. مطالبه عموم مردم برای اجرای این تکلیف و تداوم این مسیر به نظر می رسد 
امری ضروری اســت زیرا با تکمیل قطعات مختلف پازل تحول در نظام مالیات ســتانی، حداکثر شدن منافع 

 در ۹ ماهه سال جاری، حدود ۹۰ درصد از هدفگذاری دولت برای ایجاد یک 
میلیون و ۸۸ هزار فرصت شــغلی محقق شــده که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته ۷۰ هزار شغل بیشتر به وجود آمده است.براساس داده های سامانه های 
فعال نظام جامع اطلاعات بازار کار که شــامل سامانه های رصد اشتغال، جامع 
تســهیلات، اشتغال اتباع خارجی، جست و جوی شغل و پایش اشتغال است، از 
ابتدای فروردین ماه تا پایان آذرماه سال جاری، بطور میانگین در ۲۷۶ روز منتهی به 
اول دی ماه امسال، روزانه ۳هزارو ۵۱۵ فرصت شغلی در کشور ایجاد شده است. به 
عبارتی در ۹ ماهه امسال، ۹۷۰ هزار فرصت شغلی در بخش های سه گانه خدمات، 
صنعت و کشاورزی به وجود آمده است. دولت سیزدهم برای سال جاری، ایجاد 
یک میلیون و ۸۸ هزار فرصت شغلی را هدفگذاری  کرده بود که حالا با تحقق 
حدود ۹۰ درصدی این میزان از اشتغال هدفگذاری شده، فقط ۱۰ درصد باقی 
مانده است. برآوردها نشان می دهند، ماهانه حدود ۱۰۸ هزار فرصت شغلی در 
بخش های سه گانه اقتصادی ایجاد شده است. براساس پایش صورت گرفته در 
قالب داده های سامانه های فعال نظام جامع اطلاعات بازار کار کشور، ۶۸۸ هزار و 

۷۰۰ شغل از مجموع ۹۷۰ هزار شغل ایجاد شده در بخش های سه گانه خدمات، 
کشاورزی و صنعت به پایداری رسیده اند. به عبارتی ۷۱ درصد از تعداد اشتغال 
ایجاد در ۹ ماهه سال جاری به تثبیت رسیده اند. بررسی ها حاکی است، میزان 
اشتغال ایجاد شده در پایان امسال از میزان تعیین شده فراتر خواهد رفت. علت 
این موضوع هم افزایش اشتغال خانگی، رشد تعداد فرصت های شغلی تعاونی ها 
و رشد اشتغال صنعتی و رونق خدمات در سال جاری بوده و پیش بینی ها حکایت 
از آن دارند که این روند در سه ماهه انتهایی سال جاری نیز ادامه خواهد داشت.

ســال گذشته طی همین مدت، ۹۰۰ هزار فرصت شغلی ایجاد شده بود که 
امسال ۷۰ هزار بیشتر ایجاد شده و بیانگر این موضوع است که دولت سیزدهم 

در اجرای برنامه های اشتغالزایی موفق عمل کرده است.
سال گذشته در ۲۷۶ روز منتهی به زمستان ۱۴۰۱، ۳۲۶۰ شغل روزانه ایجاد 
شد.سال گذشته نیز دولت سیزدهم به وعده اشتغالزایی خود جامه عمل پوشاند 
و در ۱۹ ماه منتهی به پایان این ســال توانست یک میلیون و ۹۷۰ هزار شغل 
ایجاد کند که بیش از دو سوم این اشتغال بر اساس داده های جریان نیروی کار 

فصلی به پایداری اشــتغال دست یافتند.دولت سیزدهم از تابستان سال ۱۴۰۰ 
تا پایان سال ۱۴۰۱، در یک برنامه جامع اما فشرده و جهادی، میزان اشتغالزایی 
را برای تعداد ماه های باقی مانده ســال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ تدوین کرد، بدین 
ترتیــب برای این ۱۹ ماه، ایجاد یک میلیون و ۸۵۰ هزار شــغل را هدفگذاری 
کرد. بدین ترتیب، برای ۷ ماه باقی مانده از سال ۱۴۰۰، ایجاد ۶۵۰ هزار شغل 
و برای سال ۱۴۰۱، ایجاد یک میلیون و ۲۱۲ هزار شغل هدفگذاری شد که در 
این مدت یک میلیون و ۹۷۰ هزار شغل ایجاد شد.دولت سیزدهم برای تحقق 
اهداف اشتغالزایی خود و برای کاهش نرخ بیکاری، سامانه ملی رصد اشتغال را 
ایجاد کرد تا اشتغال ایجاد شده را در راستای تثبیت آنها پایش کند.گزاره ای که 
تا پیش از دولت سیزدهم مغفول مانده و برنامه های اشتغالزایی دولت ها فاقد این 
نوع سامانه بود، به همین دلیل بیشتر سیاستگذاری های دولت ها بر پایه پول پاشی 
صرف و رهاشدگی بازار کار بود. به همین دلیل بود که اغلب فرصت های شغلی 
ایجادشده، به دلیل بی توجهی دولت ها پس از مدتی از بین می رفتند و دولت ها 

هیچ برنامه ای برای تثبیت اشتغال ایجادشده نداشتند.

اشتغال روزانه 3515 نفر در 276 روز

عمومی است زیرا بار پرداخت مالیات فقط روی دوش اقشار کم درآمد نخواهد بود بلکه تمرکز 
آن بر اصناف و مشــاغل خاصی همچون پزشکان، نمایشگاه داران ماشین، وکلا، طلافروشان 
و آرایشگاه های زنانه ای خواهد رفت که تا پیش از این از پرداخت مالیات اجتناب می کردند.

تافته جدا بافته طلافروشان در پرداخت مالیات
با اجرای انواع شــگردها توسط فعالان حوزه فروش طلا طی هفته اخیر، از شایعه سازی و 
خبرســازی کذب تا اعتصاب برخی فروشندگان، این موضوع بر همگان عیان شد که فعالان 
صنف طلا  نمی خواهند همچون سایر مردم مالیات پرداخت کنند. اصل رویکرد در اصلاح نظام 
مالیاتی در بخش مالیات مشاغل، تمرکز سازمان امور مالیاتی بر مشاغل خاص با درآمدهای 
هنگفت و فرار مالیاتی بسیار بالاست که این امکان را فراهم خواهد کرد با واقعی شدن مالیات 
مشاغل خاص، از بخش بزرگی از فرار مالیاتی گسترده مشاغل خاص جلوگیری شود و منابع 

جدید ایجادشده برای کنترل کسری بودجه و مهار تورم مورد استفاده قرار گیرد.
طلافروشان در سال ۱۳۹۹ به طور متوسط ۴ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان، در سال ۱۴۰۰ 
به طور متوسط ۶ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و در سال گذشته ۹ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان 
مالیات پرداخت کرده اند. به عبارت دیگر مالیات پرداختی صنف طلافروشان و جواهرفروشان 
در سه سال اخیر به طور متوسط در هر سال ۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و در هر ماه ۵۵۸ 
هزار تومان بوده است. رقم نیم میلیون تومان در ماه مالیاتی که طلافروشان پرداخت می کنند، 
یک دهم سودی است که این صنف از فروش یک سرویس طلا به دست می آورند. با افزایش 
چند ۱۰ برابری قیمت طلا در دو دهه اخیر، ثروت طلافروشــان هم چند برابر شده است. با 
این حال تازمانی که اخذ مالیات از طلافروشان به صورت سنتی و کاغذی و با مراجعه مأمور 
مالیاتی انجام می گرفت، این صنف به راحتی از پرداخت مالیات فرار می کرد. مردم عادی هم 
همیشه نسبت به این موضوع اعتراض داشتند اما به علت نبود ابزاری که بتوان فرار مالیاتی 

را اثبات کرد، این روند ادامه داشت.
 

 ایجاد پارادایم جدید در نظام مالیاتی
در نشست هم اندیشی رئیس کل سازمان امور مالیاتی با صنف طلا و جواهر تهران، رئیس کل 
سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه مسیر مالیات ستانی مبتنی بر تعامل و تفاهم است، 
گفت: شایعات روزهای اخیر مبنی بر افزایش ۲۵ درصدی مالیات طلا فروشان بی اساس و کذب 
است. سیدمحمدهادی سبحانیان رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در نشست هم اندیشی 
با صنف طلا و جواهر تهران با بیان اینکه به موجب قانون اساســی افزایش هیچ نرخ و پایه 
مالیاتی از طرف ســازمان امور مالیاتی انجام نمی شود و نظام مالیاتی مجری مصوبات قانونی 
است، اظهار داشت: شایعاتی که در فضای مجازی برای تهییج افکار عمومی مبنی بر افزایش 
مالیات صنف طلا و جواهر شده است کاملًا بی اساس می باشد و از طرف سازمان تکذیب شد. 
معــاون وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: طبق مقررات قانون مالیات بر ارزش افزوده 
مصوب سال ۱۴۰۰، ارزش اصل طلا، جواهر و پلاتین به کار رفته در مصنوعات ساخته شده 
از فلزات مزبور، معاف از مالیات و عوارض ارزش افزوده بوده و صرفاً اجرت ساخت، حق العمل 
و سود فروشنده کالاهای مذکور مشمول مالیات است. سبحانیان افزود، سازمان امور مالیاتی 
مکلف است تنها از اجرت و سود طلا، مالیات اخذ کند و اصل طلا معاف است و برای اجرای 

دقیق این قانون نیاز به شفافیت و اطلاعات دقیق هستیم.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان را یکی 
از قوانین مترقی کشــور برای اجرای شــفافیت و اجرای دقیق تر مطالبه صنف طلا مبنی بر 
معاف بودن اصل طلا از مالیات و جلوگیری از بی عدالتی ها در مالیات ستانی دانست. وی ادامه 
داد، در پارادایم پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان بر خلاف پارادایم سنتی نظام مالیاتی، 
اصل بر صحت ادعای مؤدی اســت و هر چه مؤدیان مالیاتی اعلام می کنند از طرف سازمان 

امور مالیاتی پذیرفته می شود، مگر آنکه خلاف آن ثابت شود.

 تقدیر رئیس اتحادیه طلا از تعامل سازمان امور مالیاتی
نادر بذرافشان رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با تقدیر از مسیر تعامل سازمان امور مالیاتی 
در دوره جدید، برگزاری میزهای خدمت را یکی از ابتکارات نظام مالیاتی برای ارتباط نزدیکتر 
با اصناف و تعامل دوطرفه دانست. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با تأکید بر همراهی صنف 
طلا و جواهر بر اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان برای اجرای شفافیت در 
اقتصاد کشور گفت: برای جلوگیری از شایعات و ایجاد نگرانی، نیازمند اطلاع رسانی و آموزش 
اصناف و اتحادیه ها در خصوص اجرای قانون هســتیم. در ادامه این نشست تعاملی، اعضای 
صنف طلا و جواهر تهران، با تأکید بر اینکه قانون پایانه های فروشــگاهی و ســامانه مؤدیان 
یک قانون مترقی و پیشرفته و در راستای شفافیت و عدالت مالیاتی است، به بیان دیدگاه و 
نظرات خود در خصوص آموزش و اطلاع رســانی بهتر و نحوه اجرای قانون ســامانه مؤدیان و 

پایانه های فروشگاهی پرداختند.
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  رئیس واحد محیط 
زیست شرکت فولاد 

مبارکه گفت: این پروژه 
به ارزش حدود هزار و 
۸۰۰ میلیارد تومان در 

حال اجرا است که میزان 
انتشار غبار از سقف 

فولادسازی را به صفر 
نزدیک می کند.

ده
چکی

آلودگی صفر؛ در سقف بزرگترین فولادسازی 
خاورمیانه

صدیقه مدنی پور-اصفهان|  رئیس واحد محیط زیست شرکت فولاد مبارکه در خصوص اقدامات شرکت فولاد مبارکه اصفهان در راستای 
کنترل آلودگی هوا گفت: یکی از بزرگترین اقدامات فولاد مبارکه که در حال اجرا است؛ پروژه اصلاح سقف غبارگیر واحد فولادسازی به ارزش 

حدود هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان است که با این اقدام میزان انتشار غبار از سقف فولادسازی این شرکت به صفر نزدیک می شود.

  اشــخاصی که املاک  خود را در سامانه ثبت نکنند، مشمول 
قانون خانه های خالی می شوند

مدیر کل راه و شهرســازی اســتان ایلام  از دریافت کد 
رهگیری رایگان  برای انعقاد قرارداد اجاره بین  موجرین 
ومستاجرین  با مراجعه به سامانه املاک و مستغلات به 
آدرس )srem.ir( خبر داد به گــزارش پایگاه خبری 
وزارت راه وشهرســازی)ایلام(، فرشاد دوستی مدیر کل 
راه و شهرسازی استان ایلام  در خصوص سامانه املاک و 

مستغلات گفت : این سامانه در راستای وظایف قانونی وزارت راه و شهرسازی 
از جمله ماده ۱۸ قانون جهش تولید مسکن تهیه شــده است که تمام فرآیند 
ثبت قرارداد توســط مالکان و مستاجران شــامل ۵ مرحله در سامانه املاک و 
مســتغلات )srem.ir ( قابل ثبت بوده و کد رهگیری صادر می شود. فرشاد 
دوستی خاطر نشان کرد: برای استفاده از قابلیت های این سامانه، ضروری است 
اشخاص ابتدا در سامانه ملی املاک و اسکان کشور اطلاعات هویتی، مشخصات 
املاک تحت مالکیت، محل اسکان و دیگر موارد را تکمیل و ثبت نمایند. مدیر 
کل راه و شهرسازی استان ایلام افزود: با توجه به اطلاعات موجود درسامانه این 
موضوع صرفاً برای کسانی قابل استفاده است که قصد ایجاد قرارداد اجاره جدید 
یا دریافت کد رهگیری دارند. وی تأکید کرد اگر اشخاص املاک  خود را در سامانه 

ثبت نکنند، مشمول قانون خانه های خالی می شوند.

 مدیرکل صمت گیلان: افتتاح کارخانه محصولات ســلولزی و 
بهداشتی در محل واحد تعطیل صنعتی/ سرمایه گذاری صنعتی 35۰ 

میلیاردی در شهر صنعتی رشت 
مرجان عباس زاده/رشــت-  مدیرکل صنعت، معدن 
و تجارت اســتان گیلان از افتتاح رسمی کارخانه تولید 
محصولات ســلولزی و بهداشتی در شهر صنعتی رشت 
خبر داد و گفت :این کارخانه در محل واحدی راه اندازی و 
احیا شده است که سالها پیش تعطیل شده بود.  یک واحد 
صنعتی با حضور داود منظور معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور، اسدالله عباسی استاندار و 

ابراهیم نجفی رئیس مجمع نمایندگان گیلان در شهر صنعتی رشت افتتاح شد، 
تیمور پورحیدری در حاشیه افتتاح این واحد اظهار داشت: واحد صنعتی مورد 
افتتاح با سرمایه گذاری بیش از ۳۵۰ میلیارد تومان در زمینه تولید انواع محصولات 

پرمصرف بهداشتی و سلولزی رسماً فعالیت خود را آغاز کرده است.
وی با بیان اینکه این کارخانه در محل ۲ واحد صنعتی تعطیل ، به عزم وهمت 
سرمایه گذار جدید راه اندازی شده است افزود: با افتتاح این واحد صنعتی زمینه 
اشتغال مستقیم افزون بر ۱۵۰ نفر از جوانان این مرز و بوم فراهم شده است که 
تولید انواع دستمال کاغذی و دوقلو و دستمال جیبی؛ حوله کاغذی و پوشک بچه 
و.. از محصولات این شرکت صنعتی می باشد.  این مسئول؛ ایجاد کارخانه فعلی 
را در زمینی به مساحت ۱۲ هزار متر مربع در شهر صنعتی رشت عنوان کرد و 
تشریح کرد :علاوه بر واحد فعلی، سرمایه گذار پرتلاش و بلند همت این کارخانه 
توانسته است طرح توسعه دیگری را نیز در مجاورت واحد فعلی با پیشرفت ۷۵ 
درصد و پیش بینی اشتغال ۱۰۵ نفر در دست ساخت قرار دهد که انشاا... تا دوماه 

آینده آن طرح صنعتی نیز به بهره برداری خواهد رسید.
به گفته مدیرکل صمت گیلان، بیش از ۱۱۵ واحد صنعتی راکد و تعطیل از 
ابتدای دولت سیزدهم در مناطق مختلف گیلان؛ احیاء و به چرخه تولید برگشته اند.

گفتنی است، این واحد مورد افتتاح در محل واحدهای گلفام سازان و شایان 
گستر تعطیل شده ای بنا شده که در زمینه کاغذ و مقوا و دستمال کاغذی در 

شهر صنعتی رشت به صورت محدود فعالیت داشته اند.

 عمل موفقیت آمیز کجی ستون فقرات در بوشهر
 رییس مرکز درمانی آموزشی شهدای خلیج فارس بوشهر گفت: دومین 
عمل درمان قطعی بیماری کیفواسکولیوزیس )کجی مادرزادی ستون فقرات( 

در این بیمارستان با موفقیت انجام شد.
 » زهرا الســادات جلالیان » اظهار کرد: بیمار دختر ۱۸ســاله روشندل 
خوزستانی، با کجی شدید ستون فقرات که دچار دردهای شدید ناحیه کمر 
و پشــت بود، پس از طی مراحل تشــخیصی، با عمل جراحی هفت ساعته 
بطور کامل و قطعی درمان شد و اکنون باحال عمومی خوب در بیمارستان 
تحت نظر است. وی افزود: با انجام این جراحی موفق که دومین مورد انجام 
شــده در این مرکز است، استان بوشــهر به جمع محدود استان های انجام 
دهنده این عمل جراحی پیوســت. جلالیان یادآور شد: این جراحی سنگین 
توســط محدود پزشکان فوق تخصص جراحی مغز و اعصاب و ستون فقرات 
در استان هایی نظیر تهران و مشهد با صرف هزینه های بسیار سنگین انجام 
می شود که اکنون در تمام نوار جنوبی کشور برای دومین بار در بیمارستان 
شهدای خلیج فارس بوشهر با هزینه دولتی و با موفقیت توسط پزشک جوان 
و حــاذق، دکتر مرادیان متخصص جراحی مغز و اعصاب و ســتون فقرات، 

فلوشیپ جراحی ستون فقرات انجام شد. 
وی اضافه کرد: اولین مورد عمل جراحی انجام شده مربوط به بیمار خانم 
۳۷ســاله گناوه ای است که مادرزادی به این مشــکل مبتلا بود و علی رغم 
مراجعه مکرر به اســتان های هم جوار جهت درمان، از روند درمان نتیجه ای 

برای ایشان حاصل نشده بود.

  

  

  

 مرجان عباس زاده/رشت- شهردار رشت در جمع خبرنگاران به مناسبت هفته 
رشت با اشاره به اینکه همه ما نسبت به رشت، شهری که در آن چشم گشودیم و 
روزی در آن چشم مان را می بندیم، دین داریم ،اظهار کرد: سال هاست رشت با 
آغوش باز ما را در بر گرفته و با آرامش در حال زندگی هستیم بنابراین می طلبد 

ما نیز حقی که این شهر به گردن ما دارد را به بهترین نحو پاسخ دهیم.
وی به نامگذاری هفته رشت از ۶ تا ۱۲ دی ماه جاری اشاره کرد و افزود: حدود 
۴۰ برنامه با عنوان های مختلف برای اجرا در هفته رشت توسط همکاران بنده در 
مدیریت ارتباطات شهرداری با حمایت کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای اسلامی 
شهر رشت برنامه ریزی شده است. شهردار رشت با بیان اینکه هفته رشت امسال 
مصادف با گرامی داشــت مقام مادر و روز زن است، تصریح کرد: هفته بصیرت و 
مقاومت مقارن با هفته رشت است و در انتهای این هفته نیز ایام سالگرد شهادت 
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی را داریم و این امر موجب شده تا حال و هوای 

اجرای برنامه ها در راستای پاسداشت این اتفاق ها صورت گیرد.
»شــوقی« اجرای برنامه های هفته رشت را با استفاده از گروه های مردمی و 

مردم نهاد عنوان کرد و افزود: اعتقاد داریم اعتماد به مردم امور را پیش می برد و 
به بهترین نحو انجام می شود زیرا اگر کارها به صورت مردمی باشد، به طور قطع 
پاسخ می دهد. وی با اشاره به برگزاری نشست های متعدد همزمان با هفته رشت 
بیان کرد: برگزاری ویژه برنامه جشن بزرگ ولادت حضرت زهرا )س( و روز رشت 
همراه با اجتماع دختران و پسران سلیمانی در پیاده راه فرهنگی رشت تدارک دیده 
شده است. شهردار رشت بر حضور اصحاب رسانه در کنار متولیان برگزاری هفته 

رشت تاکید کرد و یادآور شد: تمام مواردی که با تلاش همکاران ما برنامه ریزی 
شده ،در صورتی تحقق پیدا می کند که بتوانیم از ظرفیت رسانه ها در اطلاع رسانی 
صحیح و دقیق رویداد رشت بهره ببریم. شوقی با بیان اینکه آگاهی مردم با اطلاع 
رسانی مناسب حائز اهمیت است، خاطرنشان کرد: انعکاس برنامه های اجرا شده 

با کمک رسانه ها از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

  رونمایی از سامانه »رشت من« همزمان با هفته رشت
وی از رونمایی ســامانه »رشت من« در راستای ارائه خدمات الکترونیکی به 
شهروندان همزمان با هفته رشت جاری خبر داد و اظهار کرد: اقدام های اولیه در 
راستای هوشمند سازی ارائه خدمات به شهروندان از طریق سامانه مذکور انجام 

شده و یکسری خدمات شهرداری به صورت الکترونیکی ارائه می شود.
شهردار رشت با اشاره به مبادله قرارداد پروژه ممیزی شهرداری رشت همزمان 
با هفته رشت بیان کرد: همواره موضوع مذکور مورد تاکید اعضای محترم شورای 

اسلامی شهر بوده و این امر در هفته رشت محقق می شود.

مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام از رشد تولید محصولات پنجگانه این شرکت 
در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: از ابتدای شروع به کار دولت تاکنون بیش از 
سه میلیارد متر مکعب گاز طبیعی با رشد ۱۲ درصدی، ۱۹۲ هزار تن گاز اتان 
با رشد ۶۲ درصدی، ۳۵۲ هزار تن گاز مایع خام با رشد ۳۷ درصدی، ۱۴۵ هزار 
تن گوگرد با رشد ۶ درصدی و ۲۴۰ هزار تن میعانات گاز تولید شده است.  به 
گزارش روابط عمومی شرکت پالایش گاز ایلام؛ روح اله نوریان در حاشیه آغاز به 
کار جشنواره جام رسانه ای امید با بیان اینکه پالایشگاه گاز ایلام با تکیه بر دانش 
بومی و متخصصان داخلی موفق به افزایش تولید در طول دو سال گذشته شده 
است، افزود: حجم تولید گاز طبیعی درهمین دوره ۱۲ درصد افزایش یافته است.

وی با اشاره به اینکه این شرکت در تولید گاز اتان ارسالی به صنایع پایین دستی 
افزایش ۶۲ درصدی در طول دو سال داشته است، اظهار داشت: این افزایش متأثر 
از بهبود قابلیت اطمینان این پالایشگاه و استمرار در ارسال خوراک به مجتمع 

پتروشیمی ایلام بوده است.
 مدیرعامل شــرکت پالایش گاز ایلام با بیــان اینکه این مجموعه در تولید 
محصول گاز مایع نیز رشد ۳۷ درصدی تجربه کرده و در تولید گوگرد نیز شاهد 
افزایش ۶ درصدی بوده است، تصریح کرد: افزایش محصولات تولیدی برای تکیه 
به خودکفایی و تحقق اهداف نامگذاری در طول دو سال گذشته بوده است. وی با 
اشاره به طرح های کلان پالایشگاه برای افزایش بهره  وری، بهینه سازی و پایداری 
تولید اظهار کرد: طرح جمع آوری گازهای مشعل با هدف کاهش رو به صفر آنها، 

پروژه رفع مشکلات دمایی واحدهای شیرین سازی گاز، پروژه احداث تصفیه خانه 
روی آب مصرفی سد گلال و احداث بویلر بازیافت حرارتی برای استفاده از گازهای 
گــرم خروجی دودکش توربین های گازی از مهم ترین طرح های در حال اجرای 
این پالایشگاه گازی است. نوریان افزود: برپایی دو موکب در شهرستان های ایلام 
و چوار جهت خدمات رسانی به زائرین اباعبدالحسین )ع( به صورت شبانه روز، 
خرید و راه اندازی دو دستگاه کارخانه یخ ساز و ساخت سردخانه در مرز مهران 
،حمایت از تیم فوتبال بانوان جهت حضور در لیگ برتر، مشارکت در رفع بحران 
های سطح استان و برگزاری مراسمات ملی و مذهبی، تزریق بیش از ۱۳۵ هزار 
مگاوات ساعت برق به شبکه استان و غیره تنها بخشی از اقدامات شاخص فرهنگی 
و مســئولیت های اجتماعی بوده است.  مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام به 
اهم دستاوردها و افتخارات این شرکت در طول دو سال گذشته اشاره و تصریح 
کرد:کســب عنوان برتر در حوزه سلامت اداري و رتبه اول در بین شرکت هاي 
پالایشي گاز کشور )در سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ ( ، کسب سطح عالي در نظام 
ارزیابي عملکرد شرکت ملي گاز )در سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ (، کسب تندیس 
برنزی تک ستاره در بخش پروژه های صرفه جویی جایزه ملی انرژی از هشتمین 
جایزه ی ملی انرژی در سال ۱۴۰۰ تنها بخشی از افتخارات این شرکت بوده است. 
نوریان ادامه داد: کسب تندیس سه ستاره برنزی از هشتمین جایزه ی ملی انرژی 
در بخش فرآیندهای انرژی بر در سال ۱۴۰۱ ،کسب تندیس دو ستاره برنزی از 
هشتمین جایزه ی ملی انرژی در بخش پروژه های صرفه جویی در سال ۱۴۰۱ 

،انتخاب شرکت پالایش گاز ایلام بعنوان دستگاه اجرایي برتر پدافند غیرعامل در 
استان ایلام درر سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ ، انتخاب پالایشگاه بعنوان کارفرماي 
سلامت محور در حوزه بهداشت در استان ایلام و راهیابي به مرحله انتخاب کشوري 
)سال ۱۴۰۰(، کسب مقام اول ایمنی و آتش نشانی در بین شرکت های پالایش 
گاز کشــور، کسب رتبه اول شرکت های پالایشی در محور دولت الکترونیک در 
دومین دوره ارزیابی عملکرد شرکت ملي گاز، کسب عنوان دستگاه برتر در حوزه 
مدیریت بحران در ســطح استان )سال ۱۴۰۱(، کاهش شدت مصرف انرژی به 
میزان ۶ درصد، کسب عنوان پژوهشگر برتر، فن آور برتر در سطح استان از دیگر 
دســتاوردها و افتخارات در طول دو ســال گذشته بوده است. وی اظهار داشت: 
کســب عنوان موفق ترین شیفت ایثار در سطح کشــور توسط پایگاه مقاومت 
شــهید جهان آرا پالایشگاه گاز ایلام، کسب رتبه نخست حوزه پژوهش فناوری 
در بین شــرکت های پالایش گاز کشور سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱، کسب رتبه 
اول آموزش در سطح شرکت ملی گاز ایران ، بومی سازی ۱۶ تجهیز اصلی و ۲۴ 
قلم کالای اساسی مصرفی توسط شرکت های داخلی و دانش بنیان، شناسایی 
۱۸ عنوان پروژه ساخت بار اول و تاییدیه ۳ مورد توسط معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری و متنوع سازی محصولات)تولید کود بنتونیتی، تولید کودهای 
گوگردی هیدروژنه، تولید کمپوســت(، کاهش ۳۳ درصدی گازهای ارسالی به 
مشعل، کاهش ۹ درصدی انتشار گازهای گلخانه ای و کاهش ۲ درصدی انتشار 

اکسیدهای گوگردی از دیگر افتخارات این شرکت بوده است.

شهردار رشت :  هفته “رشت” جهانی برگزار می شود /برگزاری بزرگترین رویداد خوراک کشور در رشت

رشد قابل توجه محصولات تولیدی پالایشگاه گاز ایلام در دولت سیزدهم 

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان  |  رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری گرگان راهکارها و اقدامات پیشگیری از خطرات گازگرفتگی را 
با شروع فصل زمستان تشریح کرد.  به گزارش روابط عمومی شهرداری گرگان، 
موسی الرضا صفری گفت: با توجه به شروع فصل زمستان و برودت هوا،همچون 
سنوات گذشته سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری گرگان طرح »بازدید 
ایمنی رایگان وسایل گرمایشی منازل مسکونی« را بنا به درخواست شهروندان از 

طریق تماس با سامانه ۱۲۵ را از اول دی ماه به مدت یک ماه آغاز کرده است.
وی افزود: این طرح با هدف جلوگیری و پیشگیری ازخطراتی همچون انفجار 
و آتش سوزی منازل و خطر مسمومیت،خفگی ومرگ نشت گاز مونواکسیدکربن 
اجرایی می شــود.  صفری با بیان اینکه تنها اختلاف علائم گاز گرفتگی در اثر 
مونوکسید کربن و سرماخوردگی یا آنفولانزا تب و لرز می باشد افزود: شایع ترین 
علائم مسمومیت با گاز کشنده مونواکسیدکربن سرگیجه،تنگی نفس،بیهوشی 
،ســردرد،تهوع و عدم تعادل است. رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 

شهرداری گرگان عنوان کرد: گازسمی مونواکسیدکربن co با نام »مرگ خاموش« 
یا »قاتل خاموش« شــناخته می شــود یعنی بدون نشانه جان افراد را می گیرد 
چون گازی سمی، بی رنگ و بی بو است و چون سبک تر از هوا و میل ترکیبی 
آن با خون ۲۵۰ الی ۳۰۰ برابر بیشتر از اکسیژن بوده،فرد را دچار مسمومیت و 

در نهایت مرگ می کند. 

صفری از توزیع پوستر و بروشور«نکات ایمنی جهت نصب و استفاده از بخاری 
گازی« در تمامی ادارات و دســتگاههای اجرایی،مجتمــع های تجاری ،اماکن 
عمومی،مدارس و وســایل حمل ونقل عمومی و تاکسی های سطح شهر گرگان 

در آذرماه خبر داد.
 وی در ادامه با اشاره به تمهیدات سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
گرگان ویژه آموزش کودکان ونوجوانان گفت: برنامه های جذاب نمایش عروسکی 
باهدف آموزش نکات ایمنی در خصوص خطرات وســایل گرمایشی برای دانش 
آموزان مدارس با شروع فصل سرما در روزهای آتی سالجاری برگزار می شود. وی 
خاطرنشان کرد: عبور دودکش از پنجره یا دیوارهای جانبی و قراردادن لوله بخاری 
در ظرف آب، بسیار خطرناک بوده و بیشترین آمار حوادث گاز گرفتگی را در پی 
دارد. صفری با اعلام اینکه رنگ شعله بخاری باید آبی و لوله بخاری همیشه داغ 
باشد، تصریح کرد: از نظر ایمنی استفاده از لوله های آکاردئونی)فنری( یا خرطومی 

به عنوان دودکش بخاری استاندارد نبوده و ممنوع می باشد.

محمدعلی شربتدار: خبرنگار گلستان  /به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع برق 
گلستان ؛   مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان با صدور پیامی، روز۹دی 
،روز بصیرت و میثاق امت با ولایت را گرامی داشت. پیام سیداحمد موسوی بشرح 

ذیل می باشد:              بسم الله الرحمن الرحیم
فتنه ها را باید با روشنگری خاموش کرد. هر جا روشنگری باشد، فتنه انگیز دستش 

کوتاه می شود. »مقام معظم رهبری«
در گذر ایام و طول تاریخ پرفراز و نشیب انقلاب اسلامی ایران، برهه های حساس 
و سرنوشت سازی وجود داشته است که عمق انگیزه های معنوی حضور مردمی 
و عظمت روح الهی نهفته در آن، چنان ژرف بوده که نه تنها تبدیل به حماسه ای 

ماندگار گردیده است بلکه همچون نسیمی روح بخش، برای بعضی همراهان این 
قافله بزرگ که احیانا گرد و غبار غفلت و فراموشی آنان را از اهداف اولیه و اصلی 
انقلاب دور کرده است، روح معنوی حرکت های مردمی ملت ایران را دوباره متجلی 
ساخته و بسان یک صیقل ناب، دوباره این اهداف بلند را برای همگان شفاف و نمایان 
کرده است.  حماسه ۹ دی سال ۱۳۸۸ از معجزات انقلاب اسلامی ایران است که 
با حضور بی نظیر مردم و رقم زدن صحنه ای عظیم از وحدت و یکپارچگی ملت در 

برابر توطئه  های دشمنان به وقوع پیوست. 
حضوری آگاهانه در فضایی غبارآلود که با بمباران تبلیغاتی دشمن، تشخیص 
حق از باطل مشــکل بود، اما ملت بصیر و حماسه  ساز، تحت زعامت مقام معظم 

رهبری )مدظله العالی(، مقتدر و آگاه، لحظه شناســی تاریخی خود، راه را بر نفوذ 
افکار شیطانی استکبار جهانی بسته و جایگاه واقعی حق در مقابل باطل را به خوبی 
نمایان ساختند.  اینجانب و یکایک اعضاء خانواده صنعت برق استان گلستان، ضمن 
گرامیداشت سالروز حماسه نهم دی، بار دیگر با آرمان های مقدس انقلاب اسلامی، 
امام راحل )ره( و مقام معظم رهبری )مدظله العالی( تجدید عهد و میثاق نموده 
و با ابراز انزجار از دشــمنان انقلاب و میهن اسلامی اعلام می داریم در راه اهداف 
مقدس انقلاب، رهبری و نظام جمهوری اسلامی از هیچ کوششی فروگذاری نخواهیم 

کرد.     سید احمد موسوی
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان

هشدارهای سازمان آتش نشانی شهرداری گرگان؛ قاتل خاموش در کمین ماست

پیام مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان به مناسبت گرامیداشت ۹دی
آگهی تحدید حدود عمومی

۱-۵۹۰/۵۲۹چون تحدید حدود ششدانگ عرصه یک قطعه زمین به مساحت 
۲۴۳۳/۱۳متر مربع به پلاک فوق الذکر واقع در قطعه ۲ بخش ۲۶ فارس روستای 
کل کل عباس آباد کریک بنا به درخواست جانقلی دادپورر فرزند خانقلی وقت 
تحدید حدود از ساعت ۸ صبح روز ۱۴۰۲/۱۱/۰۸ در محل وقوع ملک شروع و 
عملیات تحدید حدود بعمل خواهد آمد. اینک بوسیله این آگهی از متقاضیان و 
کلیه املاک مجاور طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت می شود که در موعد تعیین 
شده در محل حضور به هم رسانند و اخواهی نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی

برابر ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود به مدت 
۳۰ روز پذیرفته خواهد شد.

تاریخ انتشار: 14۰2/1۰/1۰
اصغر حسن زاده نصرآبادعلیا: رئیس ثبت  اسناد واملاک دنا

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک 59۰/296 
چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۴۷۳/۵۹ 
متر مربع  به پلاک فوق الذکر واقع در قطعه ۲ بخش ۲۶ فارس بویر احمدعلیا 
یاســوج بنا به درخواســت آقای غلامرضا قیصر پور که تقاضای تحدید حدود 
اختصاصی نموده وقت تحدید حدود از ساعت ۸ صبح روز ۱۴۰۲/۱۱/۰۴ در محل 
وقوع ملک شروع و عملیات تحدید به عمل خواهد آمد. اینک بوسیله این آگهی از 
متقاضیان و کلیه صاحبان املاک مجاور طبق ماده ۱۲ قانون ثبت دعوت می شود 
که در موعد تعیین شده در محل حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت 
به حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده ۲۰قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس 

تحدید حدود به مدت ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد .
تاریخ انتشار 14۰2/1۰/1۰

 اصغر حسن زاده نصرآبادعلیا: رئیس ثبت  اسناد واملاک دنا

بهنام کاویانی، رئیس واحد محیط زیست شرکت فولاد مبارکه در گفت و گو با خبرنگار ایراسین در خصوص اقدامات محیط 
زیستی فولاد مبارکه جهت کاهش آلودگی هوا اظهار کرد: فولاد مبارکه در راستای کاهش و کنترل آلودگی هوا در سه بخش پایش و 
اندازه گیری، اجرای اقدامات کنترلی و ارتقاء عملکرد محیط زیستی با رویکرد دستیابی به صنعت سبز و توسعه پایدار فعالیت می کند.

 وی به بخش اندازه گیری و پایش آلاینده های هوا در فولاد مبارکه با روش های مختلف پرداخت و تصریح کرد: در فولاد مبارکه 
با اندازه گیری آلاینده ها در طرح خوداظهاری سازمان حفاظت محیط زیست، اندازه گیری های فصلی توسط آزمایشگاه های معتمد 
سازمان حفاظت محیط زیست، پایش آنلاین با پیاده سازی سیستم اسکادای محیط زیست، نصب دستگاه های پایش کیفیت هوا 

)AQI( در نقاط مختلف فولاد مبارکه عملکرد محیط زیستی آن اندازه گیری و پایش می شود.

  کاهش آلاینده ها در فولاد مبارکه با نصب غبارگیر و مدیریت پسماند
کاویانی با اشــاره به اقدامات انجام گرفته در راســتای کاهش آلاینده ها و ارتقا عملکرد سازمان و رسیدن به صنعت سبز، بیان 
داشت: نصب انواع غبارگیرها مانند اسکرابرها، سیکلون ها در نواحی مختلف تولیدی و پشتیبانی باعث کاهش انتشار غبار و آلاینده ها 

شده است؛ همچنین مدیریت صحیح پسماندها در شرکت موجب شده که از 
انتشــار گرد و غبار به ویژه در مواقعی که وزش باد را به همراه دارد جلوگیری 
شــود. بازیافت پسماندهای فلزی و معدنی از جمله ریزدانه های آهک و تبدیل 
به بریکت، لجن های اکســیدی در نورد سرد و گرم، غبار بگ هاوس، همه آنها 
فرآوری و نهایت با رویکرد اقتصاد چرخشی مورد استفاده مجدد قرار می گیرد. 
رئیس واحد محیط زیست شرکت فولاد مبارکه یکی از بزرگترین اقدامات فولاد 
مبارکه را اجرای پروژه اصلاح ســقف غبارگیر واحد فولادســازی عنوان کرد و 
گفت: این پروژه به ارزش حدود هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان در حال اجرا است 
که میزان انتشار غبار از سقف فولادسازی را به صفر نزدیک می کند. همچنین در 
راستای کاهش انتشار آلاینده های گازی نیز سعی شده با بهینه سازی فرآیندها 
و کاهش هدررفت منابع و انرژی از انتشــار آلاینده ها از جمله CO، NOX و 

SOX جلوگیری شود.

  از ساخت نیروگاه های خورشیدی تا پایش سیستم حمل و نقل 
فولاد مبارکه

وی ادامه داد: فولاد مبارکه در راستای کاهش انتشار آلاینده ها و بهینه سازی 
منابع، اقدامات بسیار ارزشمندی را در دست اقدام دارد و در مرحله اجرای آنهاست؛ 
ساخت نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی، راه اندازی نیروگاه هزار مگاواتی سیکل 
ترکیبی، نیروگاه ۲۰۰ مگاواتی بادی و ارتقا و اجرای پروژه فاز دوم پایش آنلاین 
اســتک های شرکت فولاد مبارکه را می توان از جمله این پروژه های در مرحله 

انجام عنوان کرد. 
کاویانی با بیان اینکه ســهم منابع متحرک در میزان آلایندگی های کلان 
شهر اصفهان بسیار است، گفت: بخشی از منابع متحرک مربوط به صنایع است 
و ناوگان حمل و نقل شرکت فولاد مبارکه به طور مستمر مورد معاینه فنی و 
پایش قرار می گیرد و اگر میزان آلایندگی های آنها خارج از حدود مجاز باشد، 

اجازه کار نخواهند داشت.

  عملکرد قابل قبول فولادمبارکه در کاهش انتشار آلاینده ها
رئیس واحد محیط زیست شرکت فولاد مبارکه ادامه داد: از طرفی سعی شده 
که مکانیزم ها، خودروها و سیستم  حمل و نقل از بالاترین کیفیت روز برخوردار 

باشند تا سهم آلایندگی آنها کاهش یابد. 
وی با اشاره به مطالعات و پروژه های پژوهشی انجام شده با همکاری دانشگاه ها 
و شرکت های دانش بنیان در راستای میزان اثرگذاری شرکت فولاد مبارکه بر روی 
آلودگی هوا در کلانشــهر اصفهان، گفت: از سال گذشته بر روی سیاهه انتشار 
آلودگی هوا در شــرکت فولاد مبارکه و مدل سازی میزان تأثیر انتشارات فولاد 
مبارکه بــر روی آلودگی هوا مطالعات و تحقیقاتی صورت گرفت که نتایج آن 
نشان می دهد اقدامات شرکت فولاد مبارکه در جهت کاهش انتشار آلاینده ها و 

ارتقاء عملکرد محیط زیست اثربخش و قابل توجه بوده است.
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1۰291۰29

کارت ملی به شماره ۴۳۷۱۱۳۵۹۸۶به نام حکمعلی نوری فرزند عباد در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۲۵ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

   
1۰311۰31

شناسنامه به شماره ۳۹۵۰۵۵۱۹۹۹به نام محمد ملکی فرزند حسن رضا  در تاریخ  ۱۴۰۲/۶/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳۹۶۲۱۲۵۹۰۶به نام راضیه قلیچ فرزند عزیزمراد در تاریخ  ۱۴۰۲/۷/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

    
1۰641۰64

کارت ملی به شماره ۴۲۷۰۴۱۴۵۷۱ گواهینامه پایه سوم  و کارت سوخت به شماره پلاک ۸۷ایران۲۷۹س۶۴ 
و کارت وســیله نقلیه  به شــماره پلاک ۸۷ایران۲۷۹س۶۴ به نام سیده مهرناز مرتضوی فرزند سید محمود 

در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۱۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

1۰661۰66

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  IRPC۹۰۱VXRJ۰۳۲۵۲۷ و شــماره موتور ۳۹۳۴۸۹۴ و شماره 
شاسی S۵۴۲۰۰۹۰۰۳۲۵۲۷ و شماره پلاک ایران ۲۱-۲۹۴ن۷۸به نام میثم دامن زن فرزند علیرضا در تاریخ 

 ۱۴۰۱/۱۰/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ۰۷۴۹۰۲۷۲۹۰ و کارت ملی به شــماره ۰۷۴۹۰۲۷۲۹۰ و گواهینامه پایه سوم به 
شماره ۰۷۴۹۰۲۷۲۹۰به نام احمدرضا علیکی فرزند محمدعلی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۷ مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره ایران ۶۲- ۷۱۸ ط ۵۶به نام سیده عارفه میرعمادی فرزند صفر در تاریخ ۱۴۰۲/۵/۲۰ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره ایران ۸۶- ۷۴۶ د ۳۹به نام حسین مومن آبادی فرزند گل علی در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۹ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۱۸۱۸۶۲۳۰۳به نام کبری عرفانی فرزند محمدعلی در تاریخ  ۱۴۰۲/۷/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۰۹۲۲۱۴۴به نام روح الله اعرابیان فرزند جانعلی در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

۴فقره کارت بانکی و شناسنامه به شماره ۲۱۶۱۰۷۵۹۴۲به نام فرزانه قابل وسطی کلایی فرزند ابراهیم در تاریخ 
 ۱۴۰۲/۱۰/۶مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

115۰115۰

کارت اداره کار و کارت خانه کارگر وکارت موتور با شــماره پلاک ۶۴۱/۵۳۸۳۲به نام حسن جانبه فرزند اکبر در 
تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۷مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۴۳۳۶۸۴۸۴۸به نام مجید باقری فهرجی فرزند محمدحسین  در تاریخ  ۱۴۰۲/۷/۷مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شــماره ۴۴۲۰۸۷۶۵۰۶به نام امیر دهقانی زاده بغدادابادی 
فرزند عباس  در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۴۳۰۴۸۷۰۳۰به نام کاظم ذوالفقاری فرزند علی اکبر  در تاریخ  ۱۴۰۲/۷/۵مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

11521152    

کارت ملی به شماره ۱۹۷۱۸۳۸۳۶۵به نام فاطمه شیرمحمدی فرزند فضیل در تاریخ  ۱۴۰۲/۷/۷مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

11۸511۸5

کارت ملی و گواهینامه پایه سوم به شــماره ملی ۴۵۸۰۴۵۹۲۶۱به نام بهار بذرافشان فرزند علی اکبر در تاریخ 
 ۱۴۰۲/۱۰/۳مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

    
14۰114۰1

کارت ملی هوشمند به شــماره ملی ۲۱۴۱۹۹۷۲۱۶به نام رقیه دیلمی فرزند علی اصغر  در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱۰ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15۰415۰4

گواهینامه پایه دوم و کارت پایان خدمت به نام یوســف رادوین فرزند محمد حسن در تاریخ ۱۴۰۲/۷/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15۰615۰6

کارت وسیله نقلیه به شــماره ۸۱ق۳۹۹_۹۳به نام حسین شــفیعی فرزند علی یار  در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۸مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
2۰122۰12

شناسنامه به شماره ۴۵۰۱۰۸۷۴۱۶ و کارت ملی به شماره ۴۵۰۱۰۸۷۴۱۶به نام مهدی احمدی فرزند اسماعیل 
در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۱۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
2۰132۰13

کارت ملی به شماره ملی ۵۴۰۹۹۷۲۰۳۱به نام مرتضی حیدر فرزند سعید در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ۲ به شــماره  و کارت ملی به شماره ملی ۴۴۴۰۰۶۷۵۳۰ و کارت وســیله نقلیه به شماره پلاک 
۶۴ایران۷۳۱ب۹۵و شــماره موتور۱۲۵k۰۱۸۴۲۳۰و شماره شاســی NAANA۱۵E۷pK۲۶۵۸۶۰به نام 

ربابه سرافراز اردکانی فرزند حسینعلی در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

2۰142۰14

کارت ملی و ســه عدد کارت بانکی به شــماره ۰۰۱۰۴۰۸۴۷۹به نام نعیمه علی اکبرلو فرزند آیت اله در تاریخ 
 ۱۴۰۲/۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ۰۰۱۸۲۴۴۶۴۵ و کارت سوخت به شماره ۴۵۱ ب ۹۷ ایران ۱۱ و کارت سوخت به شماره 

۷۴۶ ی ۸۷ ایران ۹۹به نام شاهین پاک شکار اسطلخی فرزند اسمعیل در تاریخ  ۱۴۰۲/۱/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۸۲۰۰۸۴۶۴به نام فربد مروجی فرزند محسن در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۴۰۲۳۴۱۳۴ وکارت نظام وظیفه وگواهینامه وکارت سوخت  وکارت بیمه کارگری وپروانه 
تاکسیرانی به شماره ۰۰۴۰۲۳۴۱۳۴وکارت وسیله نقلیه VIN:NAACJ۱JE۳LF۶۷۰۱۳۱ به شماره پلاک 
۴۲ت۳۲۹ایران ۱۱به نام محسن قدمیان فرزند علی اکبر در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۰/۱مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

2۰2۸2۰2۸

گواهینامه پایه دوم به شماره  و کارت ملی به شماره ۰۰۶۲۱۰۳۷۵۱به نام رضا شعبان نژاد فرزند علی گل  در تاریخ 
 ۱۴۰۲/۸/۲۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
2۰652۰65

کارت ملی به شــماره ۰۰۵۹۰۴۶۵۰۳به نام مریم محمودی می ابادی فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
2۰۸42۰۸4

گواهینامه پایه سوم  و کارت پایان خدمت و شناسنامه وکارت ملی قدیم به شماره  ۰۰۶۳۱۹۲۸۲۹به نام اسماعیل 
مفرحیان فرزند مرتضی در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۰/۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت وکارت وسیله نقلیه به شماره ۶۲و۱۲۱ایران۱۱به نام جواد بیات یا کدملی ۰۰۳۳۹۸۱۴۵۰فرزند 
محمدعلی در تاریخ ۱۴۰۲/۳/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۰۱۵۵۲۲۰۴۰به نام میرعباس موسویان بقرآباد فرزند میر اسماعیل در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۳ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۶۸۲۸۸۹۵به نام شقایق عباســی فشکی فرزند محمدعلی در تاریخ ۱۴۰۲/۶/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
2۰9۰2۰9۰

کارت ملی به شماره ۴۲۸۲۰۸۲۶۹۰به نام زینب مرادی فرزند غیبعلی  در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۵۲۰۷۷۳۹۵۰به نام فرزانه احمدی شامی اسبی فرزند فریبرز  در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۰/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۵۰۹۹۰۵۸۸۳۳به نام فاطمه نجف خانی فرزند نجف  در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۵۸۰۰۷۲۱۸۹به نام رضا آســوده فرزند علی اصغر  در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲۷مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۷۲۲۱۶۱۲۱۴به نام یداله فکوری  راد فرزند اسمعیل  در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211۰211۰

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک ۵۸ م ۵۳۷ ایران ۷۸ به شــماره 
ملی۴۹۱۱۷۹۲۹۲۲به نام علی بابالویی فرزند محمدحسن در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۶ مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه رانندگی و کارت نظام وظیفه به شماره ۳۳۱۰۱۱۳۸۶۸به نام احمد علیرضا پور فرزند افشار 
در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۶ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۴۹۱۰۵۰۱۳۹۸به نام خدیجه نفر فرزند غلامرضا در تاریخ  ۱۴۰۲/۷/۳۰مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23۰123۰1

کارت ملی هوشمند و کارت عابربانک صادرات ، بلوبانک ، ملت ، توسعه تعاون به شماره ملی  ۲۰۵۰۰۰۱۲۰۷ به 
نام بهاره آقایی لیلمی فرزند رضاعلی در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۰/۶مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شــماره ملی  ۲۱۱۰۷۸۱۸۸۲ به نام علی توزنده جانی فرزند جواد در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۲۶ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۲۱۱۰۰۵۳۰۶۲ به نام حجت شهریاری فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت عابربانک کشــاورزی ) قاســم نوچمنی ( ، کارت عابربانک مهر ایران ) مریم تازیکه 
کلویی ( و کارت سوخت ) محسن تات ( به شماره ملی ۲۱۲۲۴۷۹۹۵۷ به نام وحید نوچمنی فرزند قاسم در تاریخ 

 ۱۴۰۲/۹/۲۹مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25۰325۰3

کارت ملی به شماره ۳۵۰۰۴۶۱۱۳۱به نام حسن علی فریور فرزند محمد  در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۲۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره IRFC۹۴۱V۲۲I۱۱۱۰۳۹به نام امیر رضا دانشور فرزند محمد به شماره پلاک 
ماشین ۵۳/۹۱۱م۲۳  در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25۰725۰7

کارت ملی  به شماره ۱۲۸۶۹۴۹۱۶۵به نام حســین لباف فرزند مرتضی  در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره ۳۴۹۰۱۷۸۷۹۳به نام ســکینه واعظی فرزند مجید در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره ۱۲۸۹۱۹۳۸۱۹به نام زهراسادات خلیلیان فرزند سید حسن  در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه وانت سفید مدل۱۴۰۰ و دو کارت سوخت  به شماره ۴۶۴۰۱۸۳۴۰۲ و کارت ملی به شماره 
۴۶۴۰۱۸۳۴۰۲ و گواهینامه پایه دو به شماره ۴۶۴۰۱۸۳۴۰۲به نام کیارش پورحیدر بروجنی فرزند ارسطو در 

تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲۲مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25712571

شناسنامه به شماره ۱۹۶۰۰۱۶۵۳۹ و کارت ملی به شماره ۱۹۶۰۰۱۶۵۳۹به نام زهره غلامی فرزند غلام عباس 
در تاریخ  ۱۴۰۲/۶/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۲۲۸۴۰۵۴۹۲۷ و کارت ملی به شماره ۲۲۸۴۰۵۴۹۲۷به نام امیر ناصری فرزند علی در تاریخ 
 ۱۴۰۲/۷/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۸۳۱۸۴۴۸۷به نام محمد رضا اکبر پور فرزند یوسف در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۰/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۳۷۰۶۰۳۳۰۵به نام یوســف اکبر پور فرزند آقاجان در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳۵۲۰۱۶۷۹۲۱به نام وحید لقمان زاده فرزند اسفندیار در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۰/۳مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۴۹۱۶۰۷۷۰۰به نام حســام توکلیان فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۲۴۵۱۵۰۵۳۳۸ و کارت شناسایی کفالت  به نام احســان وزیری فرزند جهانگیر در تاریخ 
۱۴۰۲/۷/۸ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۴۷۶۸وکد ملی ۲۳۹۲۰۵۱۹۰۹به نام صدیقه منصوری فرزند بهمنیار در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۳۷۴۶۰۰۲به نام نجمه محســنی فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۴۴۶وکد ملی ۲۴۵۱۱۴۲۵۱۰به نام محمد مهدی رحیمی فرزند نگهدار در تاریخ ۱۴۰۲/۶/۷ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳۴۸۰۶۰۶۵۶۳به نام رحمان غلامی فرزند زکریا در تاریخ ۱۴۰۲/۱/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۵۱۴۹۸۹۷۴۰۱به نام پوران ثابت فرزند اقاماشالله در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
2۸۰72۸۰7

سند کمپانی  و برگ سبز خودرو به شــماره موتور ۲۹۳۰۵۴۷ و شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸۸۲۷۲۰۵۳ و شماره 
پلاک ۳۳ ب ۸۲۶ ایران ۸۲به نام احسان شعبانی اتویی فرزند محمد حسن در تاریخ  ۱۴۰۰/۹/۱مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۰۶۳۸۵۲۷۵۸به نام علی اعظم جانعلی پور افروزی فرزند قمبر در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۲۰ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک ۸۲ س ۵۴۷ ایران ۸۲ و کارت ملی به شماره ۲۱۶۰۲۳۴۴۴۳به نام فرضعلی سیفی 
اسکندر کلایی فرزند زلفعلی در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۰/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۱۶۲۴۶۲۴۳۵ و شناســنامه به نام حوا نظری فرزند میرزااقا در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۰/۶مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۱۶۱۰۲۶۵۸۵ و کارت نظام وظیفه به نام علیرضا رسولی المشیری فرزند ابراهیم در تاریخ 
 ۱۴۰۲/۵/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۶۸۹۹۴۸۷۹۹به نام نقی حاجی تبار فیروزجایی فرزند نور علی در تاریخ ۱۴۰۱/۱/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره ۲۱۶۱۰۷۲۳۱۵به نام محمد نظری فرزند میرزااقا در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۶ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۵۰۰۰۲۴۰۱به نام علی داودی فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۸/۱ مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۲۱۶۱۰۷۲۳۲۳به نام ابراهیم نظری فرزند میرزااقا در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۶ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۱۵۰۳۰۶۷۹۴به نام سیده مریم حسینی فرزند سید علی در تاریخ  ۱۴۰۲/۶/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29۰129۰1

کارت ملی و گواهینامه دو عدد کارت ماشــین به شــماره پلاک ۳۳_۷۲۶د۵۴و ۸۸_۸۵۳د۷۸ و کارت متروبه 
شماره ۰۰۳۱۷۴۵۶۶۰به نام محمد حبیبی فرزند محمود در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲۰مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۰۵۰۱۷۷۷به نام الهام نوروزی فرزند ســعیدالله در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۰/۵مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۶۱۰۲۶۶۰۶۳به نام سعید جعفری فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۶ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به کدملی ۰۰۲۵۴۳۳۸۰۶به نام مهلا پیروی فرزند رحمت در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29۰929۰9

کارت ملی به شــماره ۰۰۴۰۲۹۳۶۹۶به نام احمد بهمن پور فرزند عباس در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۰/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۰۱۲۳۰۴۸۵۹به نام بهروز محبی فرزند تراب در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۱۰ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۲۶۴۰۳۱۷۲۹۶به نام مهراد پوریوسف فرزند مرتضی در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۲۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۶۶۹۷۲۳۴۶۲به نام عباس خوش روش فرزند مهدی در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۷مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
3۰۰۸3۰۰۸

کارت ملی به شماره ۴۵۷۰۱۰۴۶۴۹ و گواهینامه   به نام زینب قاسمی راد فرزند عباسعلی در تاریخ ۱۴۰۲/۵/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
3۰213۰21

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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گذرنامه به شماره Z۵۲۱۷۶۳۹۷ و کارت سوخت به شــماره پلاک ایران ۸۸ ۵۹۹ ق ۶۷ و کارت وسیله نقلیه به 
شماره ایران ۸۸ ۵۹۹ ق ۶۷به نام محمد مهدی الهی جو فرزند هادی در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۲۸ مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۵۰۶۳۷۰۴ و گواهینامه دو به شماره ۰۰۱۵۰۶۳۷۰۴ و کارت بانکی  به شماره سامان - 
آینده به نام مریم شهبازی منفرد فرزند امیر مسعود در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۰/۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

3۰443۰44

کارت ملی به شماره ۰۳۱۲۷۲۷۵۶۹ و شناسنامه به شــماره ۰۳۱۲۷۲۷۵۶۹به نام آیدا ستونی هشجین فرزند 
احرام در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۳مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55۰255۰2

کارت ملی کارت عابربانک وکارت ورود خروج شرکت به شماره ۲۵۹۵۷۷۵۴۶۴به نام حسن شعبانی فرزند عادل 
در تاریخ  ۱۴۰۲/۷/۲۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 ۸۴۱۱۰۰P۳۴۶۲۷۴۱ کارت ملی وکارتهای عابربانک  به شماره ۲۵۹۳۸۴۵۶۲۷ وکارت ماشین به شماره شاسی
وشماره موتور M۱۵۹۹۰۷۷۵۱ وشماره پلاک ۲۴ه ۴۵۹.۴۶به نام اعظم السادات تقوی پور فرزند سیدکوچک در 

تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۳ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شــماره ملی ۲۵۸۰۲۳۳۷۲۵به نام زهرا جعفری فرزند نقی در تاریخ ۱۴۰۲/۳/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی قدیمی وکارت شناسایی پرسنلی وکارت بازنشســتگی  به شماره ۰۰۴۱۵۱۸۷۶۴به نام اکبر شرقانی 
فرزند عباس در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۲۵۹۳۸۴۷۶۱۱به نام صدیقه غلامی کفترودی فرزند موسی در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۵مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۱۸۰۰۷۶۹۲۷به نام میلاد صفری فرزند احمد در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲۵مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55۰۸55۰۸

برگ سبز تراکتور به شماره موتور MT۴A۲W۹۱۸۸B و شماره شاسی N۳HKTAD۲CEEP۱۶۳۲۸ و 
شماره پلاک ۸۷ایران ۵۵۷ ک۱۷به نام محمدعلی آخلی فرزند علی اکبر در تاریخ ۱۳۹۵/۱/۱۷ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

55695569

گواهینامه  به شماره ملی ۰۰۵۲۸۷۶۵۹۴ به نام فاطمه صفری فرزند سیف اله در تاریخ ۱۴۰۲/۱/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره ملی ۲۹۸۰۵۱۷۱۱۹ و کارت وســیله نقلیه به شــماره پلاک ۱۴۴ایــران۱۹۱۸۱ به نام 
امیرحسین عســگری پورعلی آبادی فرزند محمود در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳۹۷۸۸۸۸۳۸۶به نام داود نبی اردلان فرزند محمد مراد در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی ۲۱۶۰۴۵۴۶۵۶ به نام سیدذکریا یاوری فرزند سیدعبدالله در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۰/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی ۰۲۵۰۴۸۲۵۲۵ به نام علی نقی نوروزیان فرزند حســین در تاریخ  ۱۴۰۲/۴/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۲۲۹۷۱۶۲۴۶به نام سیدحسین سجادی فرزند سیدباقر در تاریخ  ۱۴۰۰/۱/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی۰۰۵۶۸۸۰۰۷۳  و کارت نظام وظیفه و ۲عدد کارت سوخت به نام ناصر آذرکردار فرزند 
عزت الله  در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۰/۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۴۷۴۲۵۴۹۰به نام فاطمه پاشایی نژاد فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به شــماره ملی ۳۹۲۰۵۰۸۳۷۸ و کارت نظام وظیفه به نام رامین رســولی فرزنــد احمد  در تاریخ 
 ۱۴۰۲/۴/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت ســوخت به شــماره ۱۵۸۳۰۳۸۵۶۶به نام کوروش ملایوســفی زنوز فرزند هاشم در تاریخ 
 ۱۴۰۲/۹/۲۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۷۵۰۶۸۷۱به نام اعظم ســادات عبادی فرزند سیدمعصوم در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۴۹۲۳۰۲۰۲۲به نام احمد اربابیان فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱ مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۴۵۱۳۳۱۸ و گواهینامه  و کارت دانشجویی به نام حانیه بزرگ فرزند علیرضا  در تاریخ 
۱۴۰۲/۹/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۳۲۲۵۴۹۶۰۸به نام خدیجه رجزی فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۲/۷/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55۸555۸5

کارت ملی به شماره ۰۹۲۵۹۹۲۳۱۳به نام امیرحسین منصوری طرقبه فرزند مسعود در تاریخ  ۱۴۰۱/۱۰/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره ۰۹۴۲۲۶۵۱۲۲ به نام فاطمه ابویی مهریزی فرزند احمدعلی در تاریخ 
۱۴۰۲/۱۰/۸ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۶۸۰۷۷۸۷۷۲ به نام ادریس قره مقصودی فرزند علی و شناسنامه به شماره ۰۶۸۲۶۰۱۲۳۳ 
به نام رقیه ترکانلو در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۷ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
7۰۰67۰۰6

کارت ملی  و گواهینامه و گذرنامه به شماره ملی  ۴۵۵۰۱۰۶۳۰۱به نام کوثر کرمشاهی فرزند دوستعلی در تاریخ 
 ۱۴۰۲/۹/۲۸مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۴۹۰۴۶۲۸۸۳به نام فاطمه بهارستان فرزند مصطفی در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۳۳۵۵ وکارت ملی به شماره ۴۵۰۱۱۳۱۴۶۲ به نام آقای کاظم امامی فرد فرزند محمدولی 
در تاریخ  ۱۴۰۲/۵/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
7۰۰97۰۰9

کارت وسیله نقلیه موتور  به شماره موتور ۰۱۲۵N۳C۳۱۴۷۶۰ شماره پلاک ۱۵۴ ۵۲۸۱۲به نام آقای آصف شه 
بخش فرزند غفور  در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۰/۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
7۰147۰14

شناسنامه به شماره ملی ۴۶۱۰۰۸۴۵۵۴ و کارت ملی به شماره ۴۶۱۰۰۸۴۵۵۴ به نام یاسر پرمر شهرکی فرزند 
اسداله در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
7۰437۰43

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه  IRFC۹۴۱V۲LG۰۰۳۳۹۰ و شماره موتور ۱۴۷H۰۱۱۲۱۰۶ و 
شماره شاسی NAAW۰۱HE۴EE۰۰۳۳۹۰ و شماره پلاک ۱۸۲ص۴۵  ایران ۶۷به نام رضا سلحشور فرزند 

علی  در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۰/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

7۰617۰61

کارت ملی به شــماره ۴۴۳۱۸۲۹۶۷۹به نام مرضیه دهقان چناری فرزند علی بمان در تاریخ ۱۴۰۲/۶/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
7۰667۰66

کارت ملی به شماره ۰۰۱۷۶۸۵۶۱۳به نام علی اصغر امیری قولقاسم فرزند غیبعلی در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۵۰۹۹۴۷۷وکارت نظام وظیفه وگواهی نامه پایه سوم وبیمه نامه خودرو به شماره پلاک 
۳۴۹۷۸۷ایران ۴۰وکارت وسیله نقلیه سواری به شماره شاسی NAAMoICA۸AK۸۷۳۶۵۶وشماره موتور 
۱۲۴۸۸۱۳۸۶۹۳وشماره پلاک ۳۴۹۷۸۷ایران ۴۰وکارت سوخت خودروبه شماره پلاک ۳۴۹۷۸۷ایران ۴۰به 

نام اشکان بیرامی برزقانی فرزند مهدی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۶ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۱۱۰۷۴۵۴۱۸به نام سمیه نرمان زاده فرزند علیرضا در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۰/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
7۰717۰71   

کارت ملی به شماره ۴۸۳۹۷۵۴۵۹۴به نام نرگس خجسته تمیجانی فرزند اسمعیل در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۲۲۸۷۱۴۸۶۳به نام صفیه نهفته فرزند محمدحسین در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به نام هادی رحیمی خبوشان فرزند ابوالفضل شماره ملی ۰۹۴۶۰۱۶۶۹۰ در تاریخ ۱۴۰۱/۱۰/۷ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
7۰777۰77

کارت وسیله نقلیه به شماره ۲۱ ۱۲۸ د ۷۴ و کارت ملی به شماره ۴۹۱۰۹۰۱۳۲۹ و گواهینامه پایه سه به شماره 
۴۹۱۰۹۰۱۳۲۹ به نام لیلا تقی حسینی فرزند حســن در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۸ مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

7۰۸77۰۸7

کارت ملی به شماره ۰۹۲۲۰۲۲۳۹۹ و شناسنامه به شماره ۰۹۲۲۰۲۲۳۹۹به نام الهه جوادی فرزند صفرعلی در 
تاریخ ۱۴۰۲/۶/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
7۰۸97۰۸9

کارت وسیله نقلیه به شــماره ۲۵و۶۴۸ایران ۱۱به نام منیر جلالی تکیه فرزند سید عباس در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
7۰977۰97

کارت ملی به شماره ۰۸۳۹۶۳۱۲۳۵ و شناسنامه به شــماره ۰۸۳۹۶۳۱۲۳۵به نام صاحب جان یعقوبی فرزند 
حسین در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۸۰۰۰۸۰۰۰

گواهینامه پایه سه  به شــماره ملی  ۰۰۷۵۷۸۵۵۹۴به نام فایزه طیبی فرزند رضا در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۳۰مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه به شماره ملی  ۰۸۶۰۶۱۵۴۸۰به نام موسی غلامرضازاده فرزند فرج اله در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۲۸ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۹۹۶۱ و کارت ملی به شماره ۰۰۶۶۷۶۶۲۶۵به نام رضا صبورگیلوان فرزند مطلب در تاریخ 
 ۱۴۰۰/۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت آموزش و پرورش به کدپرسنلی ۱۱۵۵۱۷۷۰ و کارت ملی به شماره ۰۰۳۷۰۱۷۲۷۶به نام صدیقه عسگری 
فرزند نصرت اله در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۰/۳مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه به شماره ۰۰۱۷۴۴۸۷۰۰به نام نیلوفر براتی فرزند امیر در تاریخ  ۱۴۰۲/۷/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و گواهینامه  به شماره ملی ۰۰۵۳۴۳۳۶۳۷به نام اسمعیل ثمنی فرزند علی اکبر در تاریخ ۱۴۰۲/۷/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه یک به شــماره ۰۰۳۹۹۷۹۳۲۶به نام ســیدنعمت اله نشــاورنژاد فرزند ســیدمحمد در تاریخ 
 ۱۴۰۲/۹/۲۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت احتیاط و کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره ۱۸۱۹۰۰۳۶۸۱ و شناسنامه به شماره ۵۲۳به نام مسعود 
ضامنی فرزند  غلامحسین در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۶مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه و کارت ملی به شماره ۰۰۵۸۰۹۲۰۱۳به نام مهدی بهرامیان فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۵ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۶۵۸۰۱۲۹۹۰۵به نام رویا زارعی فرزند جعفر در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۷مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۷۱۹۴۸۷۴۵۶به نام زهرا ســلطان نیک پی   در تاریخ  ۱۴۰۲/۶/۶مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه و موتورسیکلت و کارت ملی به شــماره ۰۰۱۸۱۹۸۶۳۵به نام مهدی اربابون فرزند صادق در 
تاریخ  ۱۴۰۲/۶/۶مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۸۲۴۲۵۱۷۵به نام مهدخت توفیقی زاده فرزند محمود در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۰/۵مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره ۳۱۸د۳۸ ایران ۲۱به نام فرج اله غلامرضا زاده فرزند عباسعلی در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۲۸ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی بــه شــماره ۵۷۴۹۸۹۳۵۰۲و برگ ســبز خودرو به  شــماره موتور ۸۱۸۶۱۳ و شــماره شاســی 
NAS۸۱۲۱۰۰E۵۸۱۳۲۵۹ و شماره پلاک ۳۹۶ب۳۹ ایران۱۰به نام فاطمه قنبری فرزند قربانعلی در تاریخ 

۱۴۰۲/۹/۳۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 N۱۴GMHJHAJ۱B۱۲۸۴۶ و شماره شاسی AF۸LH۱۵۰۳۰۳۶ برگ سبز موتورسیکلت به شماره موتور
و شماره پلاک ۲۸۵۹۷/۱۴۵به نام هادی نظری فرزند احمد در تاریخ  ۱۴۰۲/۶/۱مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

دوعددکارت سوخت و گواهینامه پایه سه وموتورسیکلت به شماره ملی  ۰۰۲۰۲۴۶۶۳۳به نام سعید ناطقی فرزند 
جواد در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۰/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۷۹۴۴۲۰۵۸۳به نام زهرا معتمدی پور فرزند قربانعلی  در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۲۸ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره ۴۹۷ط۵۷ ایران ۹۹به نام مسعود زارعی فرزند غلامعلی در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲۸مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۵۴۹۷۰۰۲۶به نام مهرداد جیلانی فرزند قاسم در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۷مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه به شماره ملی ۰۲۰۰۲۹۸۷۵۵به نام هلیا علی فرزند بابک در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۸۰7۰۸۰7۰ 

دفترچه بیمه سلامت و کارت ملی به شماره ۱۱۹۹۹۰۷۱۳۸به نام شهلا دهقانی فرزند باقر در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۶ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شــماره پلاک ۶۳د۸۳۱ ایران ۲۳به نام علی اصغر مولاییان فرزند جعفر در 
تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲۴مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۱۲۹۰۹۴۹۳۷۹ و چک های بانکی به شــماره ۸۱۳۷۶۰/۶۱۱۰ و ۲۹۸۰۹۹۱۶/۱۸۲۲ و 
۵۹۴۵۳۸/۰۷۰۱۲۱ و ۹۵۰۴۰۸/۴۳۲۹ و کارت سوخت به شماره پلاک ۷۱ ط ۹۹۵ایران ۵۳به نام فرهاد حشمتی 

فرزند اکبر در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۰/۳مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۲۰۹۹۲۶۵۶۳ و کارت سوخت به شــماره پلاک ۲۵ ب ۳۹۳ ایران۴۷ و کارت سوخت به 
شماره پلاک ۴۵۹۷۱/۶۲۷به نام سعید نصیری فرزند داراب در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱۰ مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۱۹۹۷۰۲۷۲۲به نام فاطمه محمدی اسفرجانی فرزند یحیی در تاریخ  ۱۴۰۲/۷/۱۰مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۸۰76۸۰76

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه  IRFC۹۶۱V۱TC۰۰۱۰۷۹ و شماره موتور ۱۴۷H۰۳۵۳۵۴۴   و 
شماره پلاک ۲۳ی۸۹۹ایران۳۶به نام علیرضا جوان فرزند علی اکبر  در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۸۶۰۵۳۴۲۸۶به نام احمد عباسی فرزند عبدالباقی در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۰/۶مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و کارت ملی  و گواهینامه پایه سه به شماره ۰۹۲۲۹۲۷۹۳۶به نام مصطفی یزدانی فرزند محمد 
جواد  در تاریخ  ۱۴۰۲/۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۸۰7۸۸۰7۸

گواهینامه پایه ۳ به شماره ۰۳۲۳۸۳۴۶۶۳ و کارت نظام وظیفه به شماره ۰۳۲۳۸۳۴۶۶۳ و کارت ملی به شماره 
۰۳۲۳۸۳۴۶۶۳به نام یاســر پراذران فرزند حجت  در تاریخ  ۱۴۰۱/۳/۱۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳۳۳۰۰۴۵۴۶۹به نام امیر کرمی فرزند جهان بخش در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۰/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۷۱۰۰۹۰۵۵۴به نام حسین نورمحمدی فرزند محمد علی در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۰/۷مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳۳۷۰۰۶۴۱۲۱به نام زهره فدایی فرزند حسین  در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱۰ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۱۶۳۳به نام شهربانو محمدی فرزند بها الدین در تاریخ ۱۴۰۲/۷/۱۰ مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
۸۰۸1۸۰۸1

کارت ملی به شــماره ۰۹۵۰۶۲۰۸۷۴به نام فاطمه زاهدی فرزند ذوالفقار  در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۰/۲مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۸۰۸4۸۰۸4  

یک کیف  پول به همراه عابر بانک سپه ،کارت اتوبوس ،کارت واکسن،کارت ملی به شماره  ملی۱۹۷۱۱۳۰۶۲۱به 
نام مجیددرفشان فرزند  علی اصغر در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۰/۲مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۸99۰۸99۰

کارت ملی به شماره ۰۰۲۳۰۴۹۹۳۶به نام شقایق حسین پور فرزند فرهاد در تاریخ  ۱۴۰۲/۵/۱۵مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۸993۸993

کارت ملی به شماره ۴۲۸۰۴۷۵۷۲۵به نام فریده صفری فرزند یحیی در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شماره : 
1833
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه 1402/10/10

شماره : 1833

زهرا جعفری   -   ایده روز|  سرپرست شرکت شهرک های صنعتی آذربایجان شرقی با بیان اینکه مشکل کمبود برق و آب تولید تمام واحدهای صنعتی استان را تحت تاثیر قرار 
می دهد، گفت: واحدهای صنعتی مستقر در شهرک های صنعتی نیز با این مشکلات دست به گریبان هستند.

بیش از 5 میلیون و 994 هزار نفر ساعت مجموع 
عملکرد آموزشی بخش دولتی در 9 ماهه سال جاری 

حرمت السادات نورانی -مازندران| سید حسین درویشی مدیر کل آموزش فني و حرفه اي 
استان اهم فعالیت ها و اقدامات 9 ماهه سال 1402 این اداره کل را بیان کرد.

  

  

مرجان عباس زاده/رشت- نشست مشترک دکتر اسدالله عباسی استاندار گیلان و 
دکتر مجید عبدی معاونت هماهنگ کننده صنایع دفاع جمهوری اسلامی با حضور 
جمعی از مدیران برگزار شد. در این نشســت با دعوت و پیگیری استاندار گیلان، 
هماهنگی لازم برای همکاری سازمان صنایع دفاع کشور در توسعه اشتغال و نیز 

حوزه سلامت و بهداشت استان گیلان صورت گرفت. 
سرمایه گذاری سازمان صنایع دفاع کشور در ساخت کارخانجات تولیدی برای ایجاد 
اشتغال پایدار در زمین ۱۲/۵ هکتاری شهرک های صنعتی و نیز همکاری در احداث، 
بازسازی و نوسازی بیمارستان های شفا و رازی رشت از جمله موضوعات مورد بررسی 

در این نشست مشترک بود. 
اسدالله عباسی استاندار گیلان در این جلسه با اشاره به سرمایه گذاری ۵۰ هزار میلیارد 
ریالی صنایع دفاع در گیلان در حوزه های مختلف صنایع اظهار کرد: با انعقاد و تبادل 
تفاهم نامه های مشترک بین سازمان صنایع دفاع و دستگاه های شهرک های صنعتی، 
دانشگاه علوم پزشکی گیلان و شهرداری رشت؛ سازمان صنایع دفاع کشور با سرمایه 
گذاری ۵۰ هزار میلیارد ریالی در بخش سلولزی با ایجاد اشتغال ۵۰۰ نفر به صورت 

مستقیم طی بازه زمانی ۲ ساله اقدام خواهد شد. 
وی همکاری و سرمایه گذاری صنایع دفاع در گیلان را نقطه عطف توسعه استان 
دانست و گفت: قطع یقین همکاری و سرمایه گذاری سازمان صنایع دفاع کشور در 
استان گیلان با توجه به فراهم سازی زیرساخت های توسعه، در ایجاد اشتغال و بهبود 
حوزه سلامت و بهداشت استان و دیگر تفاهم نامه های منعقد شده، نقش موثری دارد. 
استاندار گیلان خاطر نشان کرد : سرمایه گذاری سازمان صنایع دفاع کشور در ساخت 

کارخانجات تولیدی برای ایجاد اشتغال پایدار در زمین ۵/۱۲ هکتاری شهرک های 
صنعتی و نیز همکاری در احداث، بازسازی و نوسازی بیمارستان های شفا و رازی 

رشت از جمله موضوعات مورد بررسی در این نشست مشترک بود.
استاندار گیلان در این نشست از سرمایه گذاری سازمان صنایع دفاع کشور در استان 
خبر داد و گفت: با انعقاد و تبادل تفاهم نامه های مشترک بین سازمان صنایع دفاع و 
دستگاه های شهرک های صنعتی، دانشگاه علوم پزشکی گیلان و شهرداری رشت؛ 
سازمان صنایع دفاع کشور با سرمایه گذاری ۵۰ هزار میلیارد ریالی در بخش سلولزی 
با ایجاد اشتغال ۵۰۰ نفر به صورت مستقیم طی بازه زمانی دو ساله اقدام خواهد کرد. 
اسدالله عباسی افزود: قطع یقین همکاری و ســرمایه گذاری سازمان صنایع دفاع 
کشور در استان گیلان با توجه به فراهم ســازی زیرساخت های توسعه، در ایجاد 
اشتغال و بهبود حوزه سلامت و بهداشت استان و دیگر تفاهم نامه های منعقد شده، 
نقش موثری دارد. در پایان این نشست، قراردادهای همکاری بین سازمان صنایع 
دفاع کشور و دستگاه های مربوط با حضور استاندار گیلان و معاون هماهنگ کننده 

سازمان صنایع دفاع کشور تبادل شد.

 رئیس حوزه هنری مازندران با اشاره به برگزاری سومین رویداد ملی روایت حبیب در 
ایام سالگرد سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، سیدالشهدای جبهه مقاومت در این 
خطه از شمال کشور، اظهار کرد: این ویژه برنامه سه سال متوالی به صورت یک رویداد 

فرهنگی هنری توسط حوزه هنری در سراسر کشور برگزارمی شود.
وی با بیان اینکه دومین دوره روایت حبیب سال گذشته به همت حوزه هنری در 
ساری، قائم شهر ونکا به صورت میدانی وصحنه ای اجرا شد،افزود: این رویداد امسال 
سه شنبه ۱۲دی ماه ساعت ۱۹با شــعار »جهان پهلوان حاج قاسم سلیمانی« در 

زورخانه مرحوم عمادی ساری برگزار خواهد شد.
معصومی گرجی با بیان اینکه تلاش داریم با زبان هنر ازرشــادت ها، سلحشوری 
ها، اخلاق،منش و مرام ســردار ســلیمانی برای مردم روایت داشته باشیم،گفت: 
شعرخوانی، نقالی، اجرای نمایش، اجرای مرشد، روایت خاطرات سردار سلیمانی، 

اجرای تک خوان موسیقی محلی و ... برای این رویداد تدبیر شده است. وی با بیان 
اینکه ورزشکاران مازندرانی که در عرصه های بین المللی حاضر به رقابت با نماینده 
رژیم صهیونیستی نشده اند نیز در قالب روایت حبیب معرفی و تجلیل می شوند، 

یادآورشد: این برنامه به صورت زنده از شبکه استانی مرکز تبرستان روی آنتن می رود.
معصومی گرجی با بیان اینکه یک اثر هنری)نقاشی دیجیتال( نیز در ویژه برنامه روایت 
حبیب رونمایی می شود، گفت: اداره کل ورزش و جوانان مازندران، اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی اســتان، اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان، 
شهرداری ساری و سپاه کربلا برای اجرای این برنامه فرهنگی هنری همکار حوزه 
هنری خواهند بود. وی با اشاره به اینکه مردم داری یکی از ویژگی های رفتاری سردار 
قاسم سلیمانی بود از این رو تلاش داریم این ویژگی سردار سلیمانی برای جامعه با 
زبان هنر تبیین شود، بیان کرد: شهید سلیمانی به ورزش پهلوانی و زورخانه ای نیز 
توجه ویژه داشتند و با نفََس پهلوانان هم نفََس بوده اند باید این روحیه پهلوانی شهید 
سلیمانی که با تاسی از مرام پهلوانی امیرالمومنین علی)ع( در سیره سردار سلیمانی 

نقش بسته بود به همگان معرفی شود.

  مدیر کل آموزش 
فني و حرفه اي استان 
مازندران :در این دوره 

در مجموع تعداد 21 
هزار و 488نفر مرد 

و 9 هزار 639 نفر زن 
متقاضي بوده اند. 

ده
چکی

سرمایه گذاری 5۰ هزار میلیارد ریالی صنایع دفاع در گیلان

 تجلیل از ورزشکارانی که حاضر به رقابت با نماینده رژیم صهیونیستی نشده اند در قالب روایت حبیب 

گزارش خبرنگار محمدجوادپورصفایی، فرشاد مهدی پور عصر پنجشنبه در نشست 
صمیمی با مدیران مسئول رسانه های اســتان قم که در تالار فرهنگ و هنر اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم برگزار شــد، اظهار کرد: رسانه های محلی استان 
می توانند در توسعه اخلاق، تهذیب و امیدآفرینی نقش مؤثری ایفا کنند و خودشان 
را فقط به استان محدود نکنند. وی یکی از رویکردهای معاونت امور رسانه ای وزارت 
فرهنگ را افزایش برگزاری دوره های آموزشــی عنوان کرد و گفت: تقویت دوره های 
آموزشی متناسب با استقبال رسانه ها و فعالان خبری خواهد بود و ادارات کل استان ها با 
همراهی دفتر مطالعات و برنامه ریزی رسانه ها می توانند دوره های آموزشی تکمیلی را 

در جهت بازآموزی و تربیت خبرنگاران برگزار کنند.

   اعزام خبرنگاران استانی به رویدادهای بین المللی
مهدی پور در خصوص استفاده از ظرفیت خبرنگاران استانی در رویدادهای بین المللی، 
گفت: این موضوع در دستور کار قرار گرفته و در اعزام خبرنگار به رویدادهای بین المللی، 
از ظرفیت خبرنگاران استانی نیز استفاده می کنیم. معاون امور رسانه ای و تبلیغات وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در مورد انتقاداتی که پیرامون حقوق پایین خبرنگاران استانی 
شاغل در خبرگزاری ها می شود، گفت: این مسئله داخل سازمانی است و ما نمی توانیم 

مداخله کنیم و تابع قانون کار است.

   تسهیل عضویت خبرنگاران در سامانه جامع رسانه ها  
مهدی پور با بیان اینکه عضویت خبرنگاران شاغل خبرگزاری ها در سامانه جامع رسانه ها 
تسهیل شده است، گفت: پیش تر این عزیزان نمی توانستند در سامانه خبرنگاران عضو 
شوند اما امروز امکان عضویت در سامانه جامع رسانه ها و صندوق هنر فراهم شده است. 
وی همچنین در پاسخ به گلایه کسانی که هدیه روز خبرنگار به آنها تعلق نگرفته است، 
گفت: ما تأکید کردیم این هدیه به خبرنگاران عضو سامانه تعلق می گیرد، دو بار نیز برای 
حدود ۹ هزار خبرنگار عضو سامانه جامع رسانه ها پیامک ارسال شد تا اطلاعات خود 

را کامل کنند.

   به دنبال توسعه کمی رسانه ها نیستیم
معاون امور رسانه ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین با تأکید بر اینکه 

به دنبال توسعه کمی رسانه ها نیستیم، گفت: تقریباً تعداد رسانه های دارای مجوز پایدار 
مانده و با وجود اینکه دو هزار رسانه جدید مجوز دریافت کرده اند اما رسانه هایی نیز نیز 
مشمول ماده ۱۶ شده و پروانه  آن رسانه لغو شده است. مهدی پور تصریح کرد: در دوره ای 
سیاست توسعه کمی رسانه ها دنبال شده که بنا به نقد گذشتگان نداریم اما سیاست ما 

توسعه کیفی رسانه هاست و در روند صدور مجوزها تجدید نظر جدی خواهیم کرد.

   الزام قانونی رسانه ها در دریافت کد کارگاهی 
وی درباره اختصاص یافتن فضای اشــتراکی برای رسانه های استان، گفت: برای این 
موضوع می توان از ظرفیت استانداری و شهرداری استفاده کرد اما این موضوع نمی تواند 
ضرورت الزام دریافت کد کارگاهی را نفی کند. معاون امور رسانه ای و تبلیغات وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح کرد: دریافت کد کارگاهی الزام قانون است و کسی که 
وارد این چرخه می شود، باید طبق قانون، همکاران خود را بیمه کند و معیار و سنجش 
بیمه نیز از طریق کد کارگاهی است. مهدی پور تصریح کرد: کسانی که چند مجوز رسانه 
دریافت کرده اند، طبیعتاً تعهد بیشتری برای خود ایجاد کرده اند و باید به همان تعداد کد 
کارگاهی دریافت کنند.    وی در خصوص میزان یارانه ای که به رسانه های قم اختصاص 
یافته است، گفت: در سال ۱۴۰۰ به رسانه های قم، دو میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان، در 
سال ۱۴۰۱، یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان و در سال جاری نیز تاکنون دو میلیارد 
و۵۰۰ میلیون تومان یارانه اختصاص یافته است.معاون امور رسانه ای و تبلیغات وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی اضافه کرد: میزان آگهی دولتی توزیع شده در استان قم در سال 
۱۴۰۰، دو میلیارد تومان، در سال ۱۴۰۱، سه میلیارد و۸۰۰ میلیون تومان و سال جاری 

تاکنون سه میلیارد و۴۰۰ میلیون تومان بوده است.

   نمی توانیم تمام هزینه های رسانه ها را تأمین کنیم
مهدی پور با انتقاد از کسانی که می گویند از رسانه ها حمایت نمی شود، گفت: ما حامی 
رسانه ها هستیم اما بنا نیست صفر تا صد هزینه رسانه ها را تأمین کنیم، قانون به ما تکلیف 
کرده که از رسانه ها حمایت کنیم و ممکن است حمایت ها متناسب با هزینه ها نباشد 
اما تلاش ما این بوده که حمایت ها را افزایش دهیم.وی تأکید کرد: تعداد اعضای سامانه 
جامع رسانه ها، از دو هزار نفر به دوازده هزار نفر رسیده و تعداد روزنامه نگاران بیمه شده 
صندوق هنر نیز دو برابر شده اســت، ضمن اینکه خبرنگاران عضو سامانه ای رسانه 

میتوانند بهره مندبشوند.

  تلاش برای اختصاص تسهیلات مسکن به خبرنگاران 
معاون امور رسانه ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در خصوص پیگیری هایی 
که برای مسکن خبرنگاران صورت گرفته است، گفت: اعضایی که عضو صندوق هنر 
بودند و واجد شرایط دریافت مسکن بودند، به سامانه نهضت ملی مسکن معرفی شده اند 
و امیدواریم بتوانیم تسهیلاتی را در حوزه مسکن به همکاران رسانه ای را ارائه دهیم. 
مهدی پور افزود: در کل کشور ۴۰۵ نفر و در استان قم هشت نفر از اصحاب رسانه واجد 
شرایط دریافت مسکن شناخته شده و برای دریافت مسکن ملی معرفی شدند.وی در 
خصوص بهره مندی پایگاه های  خبری از قانون معافیت حق بیمه سهم کارفرما، گفت: از 
نظر ما پایگاه های خبری و کانال های مجازی نیز طبق آیین نامه اجرایی قانون مطبوعات 
سال ۱۳۹۵، مشمول معافیت حق بیمه سهم کارفرما می شوند، این موضوع در سطح 

استان باید پیگیری شود و اگر به نتیجه نرسید، به ما منتقل شود.

   نظام رتبه بندی رسانه ها سلیقه ای نیست
معاون امور رسانه ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با تأکید بر اینکه نظام 
رتبه بندی رسانه ها حتماً سلیقه ای نیست، گفت: رتبه بندی پایگاه های خبری امسال 
بعد از چهار سال به روزرسانی شد و رتبه بندی روزنامه ها نیز تاکنون دوبار انجام شده 
و امیدواریم با فاصله کمتری طرح رتبه بندی را اجرا کنیم. مهدی پور با تأکید بر اینکه 
تلاش ما بر قاعده مندبودن نظام رتبه بندی است، گفت: اینکه توزیع آگهی دولتی مانع از 
خلاقیت رسانه ها شده مورد قبول نیست و کسی، رسانه ها را از دریافت آگهی های تجاری 

منع نکرده اما توزیع آگهی دولتی ضابطه مند شده است.

مدیر عامل  شرکت مخابرات ایران و شرکت مهندسی و ساخت برق و کنترل 
مپنا در حاشیه بیست و چهارمین نمایشگاه تلکام تفاهم نامه همکاری امضا کردند. 
به گزارش ستاد خبری مخابرات ایران، مجید سلطانی، مدیرعامل شرکت مخابرات 
ایران نیز در این مراسم گفت: نهضت جهادی توسعه اقتصاد دیجیتال را در شرکت 
مخابرات ایران بعد از پروژه نجما شروع کردیم و  به موازات توسعه فیبر نوری در 
 کشور برای امسال، اولین اقدام تشکیل دبیرخانه دایمی انقلاب صنعتی چهارم در 

مخابرات و استان البرز بود. 
وی با اشاره به اینکه حاصل این رویدادها منجر به بستن تفاهم نامه با مپنا شد، 
افزود: مپنا در حوزه اینترنت اشــیا فعالیت کرده و چون در مخابرات، زیرساخت 
گسترده و  قوی در بخش ثابت و  سیار داریم و به ویژه حوزه های صنعتی و کسب 

و کارهای بومی تحت پوشــش زیرساخت ها و باند پهن ارتباطات سیار مخابرات 
قرار دارد. سلطانی گفت: باتوجه به تجربه شرکت مپنا، ما همکاری نزدیکی با آنها 

را پیشنهاد دادیم تا براساس تفاهم نامه صورت گرفته، زمینه کسب و کار را برای 
مجموعه مپنا و مخابرات توسعه دهیم. مدیر عامل شرکت مخابرات ایران اظهار 
داشت: طبق برنامه سوم سهم صنعت ارتباطات و فناوری اطلاعات از تولید ناخالص 
داخلی باید از ۶.۷ درصد به ۱۵ درصد برســد و شرکت های فعال در این صنعت 

باید کار زیادی بکنند تا به این عدد برسند. 
محمد حســین رفاه، مدیر عامل مپنا در مراسم امضای این تفاهم نامه گفت: 
موضوع این تفاهم نامه، دیجیتال سازی است. پلتفرمی بر بستر IoT فراهم شده 
که قابلیت سرویس دادن بسیاری از صنایع نو و پزشکی و هوشمندسازی را دارد 
و  امروز در تفاهم با شرکت مخابرات ایران، همکاری برای بستر سازی و استفاده 

از این پلتفرم خواهیم کرد

نشست صمیمی آقای دکتر مهدی پور معاون محترم امور رسانه وتبلیغات وزارتخانه با اصحاب رسانه

امضای تفاهم نامه مخابرات ایران و مپنا در حوزه اینترنت اشیا

   برگزاری هشتمین دوره مسابقات قرآن کریم، نهج البلاغه و اذان وزارت 
نفت در شرکت نفت و گاز اروندان

 هشتمین دوره مسابقات قرآن کریم، نهج البلاغه و اذان وزارت نفت دوشنبه ) ۴ دیماه 
۱۴۰۲(  ویژه کارکنان، فرزندان و همسران آنان در مقاطع سنی مختلف برای آقایان 
و بانوان در رشته های صحیح خوانی قرآن کریم، قرائت تقلیدی، قرائت ترتیل، قرائت 
تحقیق، حفظ موضوعی، حفظ عمومی، حفظ تخصصی، مفاهیم قرآن کریم، مفاهیم 
نهج البلاغه ، اذان، قصه گویی و صحیح خوانی نماز در سالن اجتماعات این شرکت در 
خرمشهر برگزار شد. علی حسن زاده مسئول دارالقرآن این شرکت گفت: خوشبختانه 
این مسابقات با استقبال پرشکوه کارکنان و خانواده آنان همراه بود و در همه رشته ها 
از گروه های سنی مختلف شرکت کننده داشتیم. وی افزود: نفرات برتر این مسابقات 
همچون سال گذشته به مرحله نیمه نهایی مسابقات سراسری قرآن کریم وزارت نفت 

اعزام خواهند شد.

  مدیرکل بیمه سلامت گیلان : خدمات توانبخشی تحت پوشش بیمه 
سلامت برای افراد مبتلا به موکوپلی ساکاریدوز

مرجان عباس زاده/رشت- مدیر کل بیمه سلامت از خدمات 
توانبخشی تحت پوشش بیمه سلامت برای افراد مبتلا به 
موکوپلی ساکاریدوز )MPS( اشاره کرد و گفت: کار درمانی، 
گفتار درمانی، فیزیوتراپی و مشاوره و تجویز سمعک از جمله 
خدمات توانبخشی تحت پوشش بیمه سلامت برای این افراد 
می باشد.عاطف راد با بیان اینکه هزینه های درمان افراد مبتلا 
به موکوپلی ساکاریدوز تحت پوشش قرار دارد، افزود: ۱۰۰ 
درصد تعرفه در بخش دولتی و ۸۰ درصد تعرفه در بخش خصوصی توسط سازمان 
های بیمه گر پایه و صندوق بیماران خاص و صعب العلاج پرداخت می شود و این بیمه 
شدگان در مراجعه با بخش غیردولتی فقط ۲۰ درصد تعرفه را پرداخت می کنند. وی 
افزود: افرادی مشمول دریافت این خدمات هستند که دارای بیمه پایه درمان باشند و 
در سامانه بیمه سلامت و صندوق بیماران خاص و صعب العلاج نشان دار شده باشند. 
وی با بیان اینکه افراد با شماره گیری کد دستوری #۱۶۶۶* از طریق شماره همراه 
خود می توانند از نوع بیمه پایه درمان و اعتبار آن مطلع شوند، یادآور شد: افرادی که 
فاقد پوشش بیمه درمان پایه باشند، می توانند به صورت غیر حضوری با ورود به سامانه 
“شهروندی سازمان بیمه سلامت ایران” و یا مراجعه به دفاتر پیشخوان طرف قرارداد 
برای بیمه شدن خود اقدام کنند. وی در پایان یاد آور شد شماره تلفن ۱۶۶۶ بصورت 

شبانه روزی پاسخگویی بیمه شدگان و مردم عزیز می باشد.

  با حضور معاون اجرایی رییس جمهور صورت گرفت؛ تقدیر از آبفای 
استان اصفهان در بیست و ششمین جشنواره شهید رجایی

آبفای استان اصفهان در بیست و ششمین جشنواره شهید 
رجایی استان دستگاه برتر در محور »پیگیری مصوبات سفر 
ریاست جمهوری« شناخته شــد. لوح تقدیر این جشنواره 
توسط محسن منصوری، معاون اجرایی رییس جمهور به 
حسین اکبریان مدیرعامل و رییس هیات مدیره آبفای استان 
اصفهان اعطا گردید که در بخشی از آن با امضای سید رضا 
مرتضوی، استاندار اصفهان آمده اســت: » اکنون در پایان 
دومین سال دولت سیزدهم، لازم می دانم از مساعی ارزشمند 
جنابعالی و تمام مدیران و کارکنان خدوم آن دستگاه در کوشش برای پیشرفت استان 
عزیزمان، اعتلای ایران اسلامی، اهتمام بر تحقق سیاست های ابلاغیه مقام معظم 
رهبری و اجرای برنامه های دولت مردمی قدردانی نمایم«. لازم به توضیح است که 
جشنواره شهید رجایی فرصتی برای نهادینه سازی فرهنگ بهبود عملکرد، فرهنگ 
تحول خواه در نظام اداری، تقویت اراده کارکنان، همچنین اصلاح فرایندها و روندهای 
ناکارآمد اداری است و ارزیابی عملکرد اجرایی دستگاه های استان بر اساس مواد ۸۱ و 
۸۲ قانون مدیریت خدمات کشوری انجام می شود که در آن از دستگاه های اجرایی و 

برگزیدگان خدمت در استان تقدیر به عمل می آید.

   رشد 1۷ درصدی استان ایلام در توسعه گردشگری
ایلام  خبرنگار ایده روز -استان ایلام جز سه اســتان کشور در افزایش اقامت و تردد 
گردشــگران قرار گرفت. وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی اخیرا 
آمار گردشگری در هشت ماههٔ امســال را ۴.۴ میلیون نفر اعلام و ادعا کرد که شمار 
گردشگران نسبت به سال گذشته ۴۸.۵ درصد افزایش یافته است. به گفتهٔ »عزت الله 
ضرغامی« پیش بینی می شود با مصوبه ٔ لغو یک طرفهٔ روادید برای برخی کشورها، 
ورود گردشگران خارجی به ایران سرعت بگیرد و هم زمان با آن، فرصتی فراهم شود 

تا دستگاه های مختلف توجیه شوند و برخی مشکلات اولیه ٔ گردشگران رفع شود. 
اکنون پس از سخنان ضرغامی، مدیرکل دفتر توسعهٔ گردشگری داخلی هم از رشد 
گردشگری در برخی استان ها خبر می دهد. »سید مصطفی فاطمی« اعلام کرده است 
استان ایلام نیز بیشترین رشد اقامت و تردد را نسبت به سال گذشته داشته  و گرایش 
سفر به سمت جاذبه های کمتر شناخته شده افزایش یافته است. آمار گردشگری و 
سفر داخلی طی هشت ماه نخست سال ۱۴۰۲ نشان می دهد نسبت به هشت ماه 
نخست سال ۱۴۰۱، بیشترین رشد سفر را سیستان وبلوچستان با ۲۹ درصد، بوشهر 
با ۲۲ درصد و ایلام با ۱۷ درصد رشد داشته اند. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی ایلام نیز پیش ازاین گفته بود طرح های مناسبی در زمینه زیرساخت های 
گردشگری در استان در حال اجرایی شدن است. به گفتهٔ »فرزاد شریفی«، با افزایش 
اقامتگاه بومگردی در استان ایلام خوشبختانه امسال بخش اعظمی از گردشگران 
ورودی در بومگردی ها اسکان یافتند و همین امر باعث شد که استان ایلام جز سه 
استان در افزایش اقامت گردشگران محسوب شود . هرچند او تأکید کرده است که 
ایلام از استان های نوپا در این زمینه است و در تلاش هستیم که زیرساخت ها بیشتر 

توسعه یابد.

  عضویت وهمکاری رئیس بازرســی فنی گاز گلستان درکارگروه 
تخصصی خودکفایی فلومترهای آلتراسونیک

محمدعلی شربتدار: خبرنگار گلستان  |  محمد جواد کمال 
غریبی رئیس بازرسی فنی گاز گلستان به عنوان یکی از اعضای  
کارگروه بازرسی تخصصی مدیریت گازرسانی شرکت ملی گاز  
با  گروه تخصصی دلتا گاز مبین در راستای خودکفایی وتامین 
کنتورهای التراسونیک مدل flow sic۶۰۰وتدوین و نگارش  
راهنمای تخصصی  فلومترهای مذکور همکاری کردند. به 
گزارش روابط عمومی گاز گلســتان ،وی در این خصوص 
گفت:ساخت و تولید فلومترهای آلتراسونیک به عنوان ابزاری 
بی نظیر در اندازه گیری و کنترل دبی  در صنایع با توجه به اهمیت بسیار زیاد انرژی در 
دنیای امروز ،نقش زیربنایی آن در حیات اقتصاد  صنعتی و از طرفی کمبود ذخایر آن 
در کره زمین ، ضرورت استفاده بهینه از این موهبت را اجتناب ناپذیر می  نماید. وی 
اذعان داشت:  متخصصین امر همواره در تلاش هستند تا در راستای تامین پایدار منابع 
، نسبت به ارتقای سطح کیفی تجهیزات اندازه گیری  به منظور عملکرد مطمئن تر اقدام 
نمایندکه ماحصل تلاش های انجام شده  و دستاوردهای مهم در این عرصه، ساخت 
و تولید فلومترهای آلتراسونیک به عنوان ابزاری بی نظیر در اندازه گیری و کنترل دبی  
در صنایع مختلف است.  محمد جواد کمال غریبی اظهارداشت :خوشبختانه در این 
خصوص اعضای کارگروه بازرسی تخصصی مدیریت گازرسانی شرکت ملی گاز به 
همراه  گروه تخصصی دلتا گاز مبین با هدف ارائه یک دید جامع بر اصول و کاربردهای 
فلومتر آلتراسونیک به ویژه مدل XT-FLOWSIC۶۰۰ با توجه به خطای کمتر از  
۰.۱%و نرخ جریان بالا و افت فشار بسیار  ناچیز و کاهش چشمگیر هزینه های نگهداری  
و همچنین با جمعی از متخصصین امر ، مبادرت به تهیه و تدوین کتابچه مرتبطی تحت 
عنوان راهنمای تخصصی  فلومترهای آلتراسونیک نموده تا کاربران را از مفاهیم ابتدایی 

تا پیشرفته این تکنولوژی مدرن آشنا و به دنیای این فناوری هدایت نمایند.

درویشی مدیر کل، در راستاي ارائه برنامه ها و رویکردهاي این اداره کل طی سال جاری )۱۴۰۲( گفت: پیرامون 
توسعه کمي و کیفي آموزش هاي مهارتي در بخش دولتي و غیر دولتي متوازن با سند آمایش استان، جلب مشارکت 
بخش غیر دولتي و بنگاههاي اقتصادي جهت سرمایه گذاري در آموزشهاي مهارتي با پشتیباني بخش دولتي است.

وی افزود: تدوین سند جامع استاني مهارت براساس مطالعات منطقه اي و آمایش سرزمیني،  ترویج و تشویق 
مهارت آموختگان در ایجاد تعاوني هاي مهارت بنیان متناسب با ظرفیت هاي اقتصادي، راه اندازي مراکز رشد 
و هدایت نخبگان مهارتي جهت تجاري سازي ایده ها، ایجاد واحدهاي مطالعاتي به منظور تطبیق ظرفیت هاي 

درون سازماني با مطالبات بیروني و تنوع بخشي در برنامه هاي آموزشي است.
درویشی تاکید کرد: بستر سازي حضور تشکل هاي حمایتي، کاریابی ها و کلینیک های کسب و 
کار در جنب مراکز آموزش فني و حرفه اي دولتي و غیردولتي، آینده پژوهي و ترسیم اطلس مشاغل 
در ۴ حوزه اصلي فناوري هاي سبز، فناوري هاي زیستي، فناوري هاي دیجیتال و فناوري هاي نانو، 
تدوین مدل تعالي و سرآمدي با هدف ارتقاء شاخص ها و مؤلفه هاي کلیدي در امر مهارت آموزي 

است. این امر شامل نیروي انساني، تجهیزات، منابع آموزشي و فضاهاي آموزشي است.
وی در ادامه به تشریح فعالیت ها و اقدامات انجام شده در ۹ ماهه سال جاري اداره کل آموزش 
فني و حرفه اي استان پرداخت. مدیر کل آموزش فني و حرفه اي استان مازندران، مجموع عملکرد 
آموزشــي بخش دولتی در ۹ ماهه ســال جاري را ۵ میلیون و ۹۹۴ هزار و ۴۹۵نفر ساعت،  معادل 
۳۱ هزار و ۱۲۷ نفر دانست و افزود: در این دوره در مجموع تعداد ۲۱ هزار و ۴۸۸نفر مرد و ۹ هزار 
۶۳۹ نفر زن متقاضي بوده اند. سهم آموزش هاي مهارتي غیررسمي در بخش دولتي در خوشه هاي 
صنعت ۵۵ درصد، خدمات ۳۳درصد، کشاورزي ۸درصد و فرهنگ و هنر ۴ درصد تخمین زده شد.

وی بیان داشــت: مجموع عملکرد آموزشي در بخش غیردولتي در نه ماهه سال ۱۴۰۲ بالغ بر 
۶میلیون و ۹۹ هزار و ۹۰۹ نفر- ساعت در قالب یک هزارو  و ۲۳۸ دوره آموزشي در آموزشگاه فني 
و حرفه اي آزاد استان مازندران اجرا گردیده که از ۴۴هزار و ۷۵۵  نفر دوره آموزش ارائه شده، ۳۴ 

هزار و ۲۹۶ نفر زن و ۱۰هزار و ۴۵۹نفر مرد بوده است.
به گفته درویشی؛ این آموزش ها در بخش هاي خدمات، صنعت، فرهنگ و هنر و کشاورزي در 
۵۰ رشته آموزشي از قبیل امور مالي و بازرگاني، فناوري اطلاعات، مراقبت و زیبایي، طراحي و دوخت، 
تکنولوژي فرهنگي، عمران، تأسیسات، صنایع دستي و ... در قالب ۶۵۰ حرفه مهارتي به متقاضیان 
ارائه شده است. این مقام مسئول گفت: سهم آموزش هاي مهارتي غیررسمي در بخش غیردولتي 
در خوشه هاي صنعت ۱۳ درصد، خدمات ۸۰ درصد، کشاورزي ۲ درصد و فرهنگ و هنر ۵درصد 
تخمین زده شد. در استان مازندران ۲۵۵۲آموزشگاه داراي مجوز بوده و بیش از ۶۰ درصد تعهدات 
آموزشي اداره کل را اجرا مي نمایند که از این تعداد ۱۹۱۲ آموزشگاه در حوزه بانوان، ۶۰۵آموزشگاه 

در حوزه برادران و ۳۹۵ آموزشگاه به صورت دو منظوره فعالیت آموزشي دارند.
مدیر کل آموزش فني و حرفه اي اســتان مازندران، اقدامات صورت گرفته ۹ ماهه را در جهت 
ارتقاي کیفي آموزشهاي ارائه شده توسط بخش غیردولتي دانست و اظهار داشت: این عملکرد عبارتند 
از: انجام ۱۱۳۳ بازرسي به دو صورت ارشادي و نظارتي، شناسایی ۴۶ مراکز غیرمجاز،  برگزاري ۱۰ 
جلسه هیأت نظارت و ۵۰ جلسه هم اندیشي في مابین آموزشگاه هاي آزاد، رؤسا و کارشناسان مراکز 
به منظور بررسي تمهیدات و فرصتها و نقاط قوت و ضعف پیش روي آموزشگاهها و ارائه راهکارهاي 

مناسب در این خصوص انجام شد.
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 ایده روز
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شماره : 1833

محمود رضایی  ایده روز  |  شاید اگر دو، سه هفته پیش درباره قهرمانی نیم فصل اول لیگ برتر فوتبال صحبت می کردیم، کار خیلی راحت تر 
بود، چرا که اتفاقات و نتایج بازی های اخیر و البته حکم کمیته استیناف و... همه چیز را به هم ریخت.

    مهمترین کار 
شاگردان یحیی 

 گل محمدی کسب 
 هر سه امتیاز بازی 

معوقه بود.

ده
چکی

سهمدعیقهرمانینیمفصل

حضور علی قلی زاده در ایران و تماشای 
بازی پرسپولیس-شــمس آذر باعث شد 
تا شــایعه های فراوانی درباره بازگشــت 
او به لیگ برتر بــه وجود بیاید. قلی زاده 
تابستان امسال به عنوان گران ترین انتقال 
تاریخ لیگ لهستان راهی لخ پوزنان شد تا 
پیراهن این تیم لهســتانی را بر تن کند. 
با توجه به احتمال بالای پیشنهاد ایرانی 
برای قلی زاده، باشگاه لخ پوزنان اعلام کرد 
مبلــغ رضایتنامه این بازیکن دو میلیون 

دلار است. یعنی هر تیمی می خواهد قلی زاده را جذب کند، باید حدود 100 میلیارد تومان هزینه کند. مبلغی سنگین 
که بعید است تیمی ایرانی توانایی پرداخت آن را داشته باشد. علی قلی زاده این روزها در اردوی تیم ملی ایران حضور 
دارد و احتمالاً یکی از مسافران جام ملت های آسیا خواهد بود. قلعه نویی اعتقاد ویژه ای به بازیکنان تکنیکی دارد که 

قلی زاده هم یکی از آنها است.

 پرسپولیس برای تقویت خط حمله 
نیاز مبرمی به جذب یک مهاجم جدید 
دارد و همیــن مســأله باعث شــده تا 
شایعه هایی درباره بازگشت علی علیپور 
به این تیم شــنیده شود. علیپور حدود 
10 ماه قبل با مصدومیت رباط صلیبی 
مواجه شــد و به تازگــی به تمرینات و 
ترکیب ژیل ویسنته برگشته و برای این 
تیــم در لیگ پرتغال بــازی می کند. او 
بلافاصله بعد از بازگشت، در ترکیب اصلی 
ژیل ویسنته قرار گرفت و مورد اعتماد سرمربی تیمش قرار گرفت. با توجه به کمبود مهاجم در ژیل ویسنته، مسئولان 
و کادرفنی این تیم پرتغالی مخالف جدایی مهاجم ایرانی خود هستند. بنابراین از حالا می توان گفت گزینه بازگشت 
علیپور به پرسپولیس منتفی است و تابلوی خروج ممنوع مقابل علیپور قرار گرفته. او حداقل تا تابستان نمی تواند به 

ایران برگردد و برای پرسپولیس بازی کند. 

قلیزادهرامیخواهید،100میلیاردبدهید تابلویخروجممنوعمقابلعلیپور

پیش از این بازی ها، ســپاهان شاید بالاترین شانس را 
برای قهرمانی نیم فصل داشــت و حتی اســتقلال شانس 
بالایی داشت، اما حالا در حالی که جدول رده بندی شکل 
و شمایل بهتری گرفته است، اوضاع خیلی متفاوت شده و 
سه تیم مدعی قهرمانی در نیم فصل اول هستند. با برگزاری 
بازی هــای معوقه لیگ برتر، عــلاوه بر اینکه بالاخره همه 
تیم ها چهارده بازی در این رقابت ها انجام داده اند، به ظاهر 

هم این رقابت ها، شکل بهتری گرفته اند و حالا در آستانه 
رســیدن به نیم فصل، همه تیم ها می توانند با پیش بینی 
بــازی آخر، جایگاه خود را در جدول رده بندی تا حدودی 
تشخیص دهند. از طرف دیگر کسر امتیاز از برخی تیم ها 
هم حســابی اوضاع را به هم ریخته بود که در نهایت هم 
امتیاز سپاهان بازگشت و هم پرسپولیس علی رغم رضایت 
به این کار به تک امتیاز خود رســید. همه اینها، در کنار 

برگزاری برخی بازی هــای معوقه و البته نتایجی که در هفته چهاردهم رقابت ها 
کسب شد، اوضاع را متفاوت کرد. سپاهان با برگشت 4 امتیاز، خودش را به صدر 
رســاند و جایگاه استقلال را تصاحب کرد، اما در هفته چهارم در یک بازی نسبتاً 
راحت، خیلی راحت تر ســه امتیاز را مقابل آلومینیوم اراک از دست داد که البته 
این تنها لغزش ســپاهان نبود، چرا که این تیم در بازی معوقه هم عملکرد بسیار 
بدی داشت و در رویارویی با گل گهر سیرجان شکست سنگینی خورد، هر چند با 
این شرایط هم سپاهان جایگاهش در صدر جدول را حفظ کرد، اما فاصله ای که 
این تیم می توانست با سایر مدعیان بگیرد، از بین رفت تا سپاهان در آستانه هفته 
آخر نیم فصل فاصله دو امتیازی با دیگر مدعی داشــته باشد و در حقیقت باز هم 

جایگاهش در صدر متزلزل باشد.
 از طرف دیگر پرســپولیس که کم کم از بین مدعیان دور می شــد، در هفته 
چهاردهم توانست شمس آذر قزوین را با شکست بدرقه کند و سه امتیاز باارزش 
را کســب کند. سرخ پوشان تک امتیاز کسر شده را هم گرفتند. اما مهمترین کار 
شاگردان یحیی گل محمدی کسب هر سه امتیاز بازی معوقه بود، سرخ پوشان در 
رویارویی با نساجی مازندران در بازی معوقه هم موفق شدند سه امتیاز بازی را بگیرند 
و به این ترتیب در حالی که این تیم در حال دور شــدن از جمع مدعیان بودند، 
خود را به نزدیکترین مکان به صدر رسانند و با تیم دوم هم امتیاز شدند. استقلال 
که قبل از این اتفاقات صدرنشین لیگ برتر بود و امیدوار بود، این صدرنشینی را 
حداقل تا پایان نیم فصل اول حفظ کند، در هفته چهاردهم دو امتیاز با ارزش را در 
رویارویی با گل گهر سیرجان از دست داد که اگر این بازی را برنده می شد، شاید 
الان و قبل از برگزاری بازی های هفته پانزدهم، صدرنشــین بود. با این شرایط و 
وضعیت، حالا سه تیم مدعی قهرمانی نیم فصل داریم که قطعاً نتایج هفته پایانی 
نیم فصل، قهرمانی نیم فصل اول را مشخص خواهد کرد. سپاهان در هفته پانزدهم 
به مصاف شــمس آذر قزوین خواهد رفت که این بازی برای زردپوشان بخصوص 
بعد از نتایجی که در چند بازی اخیر کســب کرده اند، ســخت خواهد بود، اما اگر 

سپاهان در این بازی با سه امتیاز خارج شود، حتماً قهرمان نیم فصل می شود.
 استقلال در رده دوم جدول با 29 امتیاز و دو امتیاز کمتر از صدرنشین ایستاده 
اســت، این تیم باید به مصاف پیکان برود، که به نظر می رســد می تواند به ســه 
امتیاز بازی دست پیدا کند. پرسپولیس نیز که هم امتیاز با استقلال در رده سوم 
جدول است، باید به مصاف مس رفسنجان برود که بازی راحتی برای سرخ پوشان 
نخواهد بود، اما شاید پرسپولیسی ها بتوانند این تیم را هم مثل تیم های نساجی 
و یا شمس آذر شکست دهند که در این صورت پرسپولیس هم شانس قهرمانی 

نیم فصل را خواهد داشت.
 با این شــرایط سه مدعی اصلی برای نیم فصل وجود دارد و تا پایان بازی های 
هفته پانزدهم نمی توان، قهرمان نیم فصل را شناخت. به همین دلیل دیدن بازی های 
هفتــه پایانی نیم فصل اول، لذت بخش خواهد بود و هواداران فوتبال در این هفته 

هم شاهد تغییرات در جدول خواهند بود.

  

درست بعد از بازی با نساجی رضا درویش درباره تحرکات 
این باشگاه در نیم فصل و احتمال جذب یورگن لوکادیا گفت: 
»اعلام کرده بودیم اگر تمایل دارد می توانیم با او مذاکره کنیم 
ولی هنوز چیزی به ما جواب نداده است. گل محمدی هم 
گفته اگر لوکادیا شرایط پرسپولیس را بپذیرد می توانیم 
در خدمت او باشیم.«همچنین در نشست خبری 
وقتــی از یحیی گل محمدی در این باره 
سوال شــد او جواب داد: »صحبت 
خاصی در موردش نشده است. این 
پالس های مثبتی که می گویید 
فقط در فضای مجازی دیده 
می شود و در واقعیت هیچ 
نداشــته ایم.  تماسی 
اگر بیایــد ما او را 
می خواهیــم. 
نمی دانــم 

یط  ا شــر
قراردادی اش 

چگونــه اســت. 
می تواند  پرســپولیس 

یک انتخــاب خوب برایش 
باشــد بیشــتر از آنکه به نفع 

پرسپولیس باشــد حضورش به 
نفع خودش اســت، با توجه به شرایطی که در 
نیم فصل اول داشــت. قطعاً مذاکره مستقیم با 

لوکادیا نداشته ایم. صحبتش در بحث رسانه و فضای مجازی بوده 
است.«به نظر می رسید استوری همسر لوکادیا ماجرا را جدی تر 
کرده اما این استوری مربوط به چند ماه قبل بود. در این استوری 
او با انتشــار تصویری از فرزند خود در ورزشگاه شهید کاظمی با 
پیراهن پرسپولیس نوشت، به زودی شما را در آینده خواهیم دید 
پرســپولیس!با این وجود با توجه به صحبت های درویش و گل 
محمدی به نظر می رسد احتمال بازگشت این مهاجم هلندی به 
پرسپولیس جدی است. در این باره گفته می شود باشگاه پرسپولیس 
با مدیر برنامه های این بازیکن مذاکراتی داشــته اما هنوز پاسخی 
از سوی این بازیکن نگرفته است.لوکادیا هم مثل استوری هایش 
ظاهراً تصمیم مشخصی درباره پرسپولیس ندارد. او مدتی قبل با 
امیرعلی حسینی مدیر روابط بین الملل پرسپولیس درباره بازگشتش 
صحبت کرده بود اما مساله اصلی ماجرای دعوای حقوقی او بود. 
پرسپولیس از این بازیکن به فیفا شکایت کرد و سر آخر توانست 
لوکادیا را محکوم کند تا او ملزم به پرداخت 324 هزار دلار شود  
که اگر خودش پرداخت نمی کرد باشگاه چینی اش ملزم به پرداخت 
این مبلغ می شد منتهی بعدتر اینطور گفته شد که ظاهراً لوکادیا 
می خواهد این رأی را به دادگاه عالی ورزش بکشــاند. در واقع اگر 
این بازیکن رأی را به دادگاه عالی نمی برد تنها 45 روز وقت داشت 
که پول پرسپولیس را پرداخت کند وگرنه ابتدا خودش شش ماه 
محروم می شد و سپس جرایم سنگینی نصیب باشگاه چینی می شد.

لوکادیا فصل قبل و حدود 14 ماه قبل بعد از بازی مس کرمان و 
پرسپولیس درست در آستانه دربی، پرسپولیس را رها کرد و رفت.او 
در 9 بازی لیگ برتری برای تیم یحیی 6 گل زد و محبوب شد اما 
زمستان تهران را هم ندید. لوکادیا چند ماه بدون تیم بود تا اینکه 

اردیبهشت ماه به تیم کانگژو در سوپرلیگ چین پیوست.لوکادیا 
در24 مسابقه و مدت 1878 دقیقه برای این تیم چینی به میدان 
رفــت که 9 گل زد و 6 پاس گل داد اما آخرین بازی او برای این 
تیم مربوط به تاریخ 28 آگوست 2023 )6 شهریور 1402( مقابل 
بی جی گوان بوده که 45 دقیقه بازی کرد.بعد از آن تیم کانگژو 6 
بازی دیگر تا تاریخ 4 نوامبر)13 آبان( انجام داده که لوکادیا اصلًا 
در لیست این تیم حضور نداشته چرا که باشگاه چینی اش را هم 
بنا به دلایل نامشخصی رها کرد و رفت!بدین ترتیب لوکادیا درست 
مثل زمانی که به پرسپولیس آمد ماه ها دور از مسابقه بوده است. 
او در حال حاضر چیزی حدود چهار ماه دور از مسابقه رسمی بوده 
و اگر قرار به حضور در پرسپولیس برای نیم فصل دوم باشد شش 
ماه دور از میدان خواهد بود که بازگشتش به شرایط بدنی ایده آل 
را دشــوار می کند هر چند بحث فنی او آنقدر چشمگیر است که 
ظاهراً این مساله را زیر سایه قرار می دهد.موضوع دوم و شاید مهمتر 
بحث مالی قرارداد اوســت. در نگاه اول اینطور به نظر می رسد که 
لوکادیا می خواهد با توجه به برنده شدن باشگاه پرسپولیس در فیفا 
آن مبلــغ 324 هزار دلار را پرداخت نکند و این مبلغ را به نوعی 
با قرارداد جدیدش تهاتر کند.در عین حال باید در نظر داشت که 
مبلغ قرارداد لوکادیا با پرسپولیس در تابستان 1401 چیزی حدود 
1.1 میلیون دلار بود که با نرخ فعلی دلار بالای 55 میلیارد تومان 
می شــود و حتی اگر پرسپولیس بتواند با همان مبلغ این مهاجم 
هلندی را راضی کند باید چیزی حدود 776 هزار دلار به او بپردازد 
که رقمی حدود 39 میلیارد تومان می شود و چنانچه این بازیکن 
برای یک و نیم فصل جذب شود پرسپولیس دوباره باید 75 تا 80 

میلیارد تومان برای او در نظر بگیرد.

پرسپولیسمنتظرجوابیاغیهلندی

  همچنان  در فکر اردو
استقلال برای تعطیلات لیگ خود برنامه دارد. طبق خواسته نکونام استقلال 
یا به کیش سفر کرده و در این جزیره اردو می زند یا اینکه به کشور امارات رفته و 
تورنمنت چهار جانبه ای را برگزار می کند. اما هنوز تصمیم جدی در این خصوص 
گرفته نشده است. باید نکونام و خطیر در جلسه ای به این نتیجه برسند که مقصد 
نهایی اســتقلال برای برپایی اردو کجا باشد. تیم استقلال اما در حال حاضر از 
بی پولی رنج می برد و حتی گفته می شود که بازیکنان این تیم این روزها غرغر 
می کنند. یکی از مســئولان استقلال چند روز پیش به این نکته اشاره کرد که 
اگر قرار باشد صدای اعتراض بازیکنان رسانه ای نشود، خطیر باید هر چه زودتر 
منابع مالی را توسط چند اسپانسر تأمین کند وگرنه استقلال در تعطیلات لیگ 
با بحران جدیدی مواجه خواهد شد. ممکن است در کل اردوی استقلال به خاطر 

همان بی پولی کنسل شود.

 رأی محرومیت هواداران در کمیته استیناف
حکم کمیته انضباطی، این مسأله را در ذهن هواداران استقلال متبادر کرد 
که آنها از حضور در ورزشگاه آزادی در دیدار با پیکان محروم خواهند بود. کمیته 
انضباطی )پنجشــنبه( رأی خود را دربــاره اتفاقات صدودومین دیدار تیم های 
پرسپولیس و استقلال صادر کرد که به موجب آن، هواداران دو تیم هر کدام از 
حضور در ورزشگاه برای یک مسابقه محروم شدند. حکم کمیته انضباطی، این 
مسأله را در ذهن هواداران استقلال به وجود آورد که آنها نمی توانند دیدار مقابل 
پیکان را از نزدیک تماشا کنند. اما استقلال در بازی با پیکان محروم از تماشاگر 

نشد تا در نهایت رأی در کمیته استیناف بررسی شود. 

 شرایط متفاوت عمری و سرلک برای سربازی
با اعلام یحیی گل محمدی دو بازیکن پرســپولیس در نیم فصل دوم سرباز 
خواهند بود. سرلک تصمیم خود را برای گذراندن دوران سربازی گرفته و راهی 
تیم ملوان خواهد شد تا فوتبالش را زیر نظر مهدی تارتار ادامه دهد اما موضوع 
عمری متفاوت است.باشگاه پرسپولیس بی میل نیست که عمری دانشجو شود 
تا بتواند همچنان در پرسپولیس حضور داشته باشد اما به احتمال زیاد عمری 
هم در نیم فصل و برای گذراندن دوران ســربازی راهی ملوان می شود تا دوران 
مقدس سربازی خود را در این تیم شمالی پشت سر بگذارد. سرباز شدن سرلک 
قطعی است اما وضعیت عمری با توجه به تلاش باشگاه پرسپولیس برای دانشجو 
شدن این بازیکن قطعی نیست هرچند که عمری بی میل نیست تا عازم سربازی 

شود تا بتواند با شرایط بهتری به پرسپولیس برگردد.
 

 گل پرسپولیس آفساید نبود
حسین عسگری کارشناس داوری با تأیید تمام تصمیمات سیدرضا مهدوی 
داور بازی پرسپولیس - نساجی در مورد صحنه گل پرسپولیس هم توضیح داد: 
مهم ترین صحنه مسابقه گل پرسپولیس بود که مدافع نساجی 40 سانتی متر 
و حدود یک بدن جلوتر از مهاجم قرار داشت و به خط دروازه نزدیک تر بود به 
همین دلیل این گل کاملًا ســالم به ثمر رسید و کار خوب کمک داور دوم در 

این بازی را نشان داد.
 

 بیرو و عالیشاه در آستانه محرومیت
با کارت زردی که بیرانوند در آخرین دقایق بازی با نساجی گرفت سه اخطاره 
شــد و حالا با یک کارت زرد دیگر محروم خواهد شــد. بیرو قبل از این مقابل 
هوادار و گل گهر هم اخطار گرفته بود. همچنین امید عالیشاه با سه اخطاری که 
مقابل صنعت نفت، استقلال و شمس آذر گرفته دیگر بازیکن در آستانه محرومیت 

سرخ ها به حساب می آید.
 

 تقدیر سروش و افشین از هواداران خانم
برخی بازیکنان پرسپولیس در لحظه خروج از زمین برای هواداران دست زدند 
و از آنها تشــکر کردند اما بعد از خروج آنها ســروش رفیعی که خیلی دیرتر به 
مرکز زمین رسیده بود و تنهایی به سمت تونل می رفت ناگهان به سمت جایگاه 
هواداران خانم تغییر جهت داد و به ســمت آنها رفت و از حضور و حمایتشــان 
تشــکر کرد. رفیعی در هنگام خروج از ورزشــگاه به سمت سکوهای روبروی 
جایگاه هم رفت و از آنها نیز تشکر کرد.افشین پیروانی مدیر تیم پرسپولیس هم 
لحظاتی بعد به سمت سکوهای طرفداران خانم پرسپولیس رفت و از آنها تقدیر 
کرد که این حرکت ســروش و پیروانی از سوی آن دو هزار هوادار خانم بشدت 

مورد استقبال قرار گرفت. 

 
 سه اتفاق ویژه از بیرانوند در یک روز

علیرضا بیرانوند با حضور در ترکیب پرسپولیس مقابل نساجی موفق شد تعداد 
بازی هایش در این تیم را به 186 مسابقه برساند و باسابقه ترین دروازه بان تاریخ 
سرخ ها شود. بیرو در این مسابقه گل هم نخورد و توانست هفتمین کلین شیت 
این فصل خود در لیگ برتر را ثبت کند. بیرو در این مســابقه در نیمه نخست 
یک حرکت عجیب را رقم زد و در شرایطی که پرسپولیس صاحب ضربه کرنر 
شــده بود تا نیمه زمین پیش آمد و لحظاتی با اوســمار ویرا صحبت کرد که 
مشخص نبود درباره چه چیزی حرف می زند. بیرانوند همچنین در دقیقه پنجم 
وقت های تلف شده بعد از کرنری که نساجی زد و رشید مظاهری جلو کشیده 
نتوانســت با ضربه سر بزند بازی را سریع شروع نکرد و از روی توپ پرید تا دو 
بازیکن نساجی را فریب بدهد. بعد از این حرکت بیرانوند لحظاتی با آریا برزگر 
مهاجم سابق پرسپولیس صحبت کرد و گوش او را کشید تا نونو دلگادو پیش 
بیایــد و یک درگیری مختصر صورت بگیرد. اتفاقی که منجر به کارت گرفتن 

بیرو در این لحظه شد.
 

  بدرقه داوران و تیم ها با پرتاب بطری
مهدوی داور بازی پرسپولیس - نساجی در یکی دو صحنه خطاهای حادث شده 
روی امید عالیشاه در زمین نساجی را نگرفت تا یحیی گل محمدی و تماشاگران 
بشدت نسبت به تصمیم داور معترض شوند. در عین حال تصمیم دیگری که 
صدای پرسپولیسی ها را در آورد خطایی بود که نزدیک محوطه جریمه سرخ ها 
در وقت های تلف شده گرفت و باعث شد نساجی صاحب یک ضربه ایستگاهی 
از موقعیتی مناسب شــود. هواداران پرسپولیس در این لحظه چند بطری آب 
معدنی به سمت کمک داور پرتاب کردند تا او مجبور به فاصله گرفتن از کنار 
خط طولی شود و البته بازیکن نساجی هم برای لحظاتی جرأت ایستادن پشت 
ضربه ایستگاهی را نداشته باشد. همین اتفاق باعث شد تا هواداران پرسپولیس 
برای لحظاتی علیه مهدوی داور وسط این مسابقه هم شعار بدهند.بعد از سوت 
پایان بازی، اعتراض هواداران روبروی جایگاه به داوری ادامه یافت و در حالی که 
تیم داوری همراه با بازیکنان دو تیم مشغول ترک زمین بودند چند بطری دیگر 
هم به سمت داوران پرتاب شد که نزدیک بود به بازیکنان پرسپولیس برخورد کند.

  

هیچ اتفاقی رخ نداد. یعنی قرار هم نبود رخ دهد. همان زمان که در تابستان 
داغ سپاهان با پول پاشی در لیگ کرور کرور بازیکن و ستاره و لژیونر می خرید 
و به همه فخر می فروخت، مشخص بود که این قانون سقف بودجه هیچ ضمانت 

اجرایی نخواهد داشت. 
حتی وقتی کمیته انضباطی در یک حکم بی سابقه 4 امتیاز از زردها کسر 
کرد، باز هم کسی به ایستادگی این حکم ایمان نداشت. آنچه در نهایت سه شنبه 

اثبات شد تا همه چیز به نقطه صفر بازگردد.
رد حکم کمیته انضباطی در کمیته اســتیناف فدراســیون فوتبال که به 
بازگشت 4 امتیاز کسر شده از باشگاه سپاهان و یک امتیاز کسر شده از باشگاه 
پرسپولیس انجامید، باعث شده تا فضای فوتبال ایران از همیشه ملتهب تر شده 

و تمام باشگاه ها اعم از ذی نفع و غیر ذی نفع، شاکی شوند.
قانون ســقف بودجه یا محدودیت قراردادها که بین 300 تا 325 میلیارد 
تومان برای باشگاه های مختلف لیگ برتری از ابتدای فصل بیست وسوم لیگ 
برتر فوتبال ایران به تصویب کارگروهی با همین نام رسید و در فوتبال ایران 
جاری و ســاری شــد، پس از چند هفته بالا و پائین از اســاس کأن لم یکن 
شــناخته شد تا فقط سر تیم ها و باشــگاه های قانونمدار کلاه گشادی برود.از 
همان ابتدای فعالیت کارگروه نظارت بر قراردادها این پرســش مطرح می شد 

که ضمانت اجرایی تعیین سقف قرارداد برای باشگاه ها چیست؟
 ضمانتی که از هفته های گذشــته به شکل غیررسمی و از روز گذشته به 
شکل رسمی با اظهارنظر علی رضا صالحی رئیس کمیته استیناف فدراسیون 
مشــخص شد از ابتدای وضع قانون وجود نداشته است.با این حال گذر زمان 

نشان داد همه چیز یک شوخی بزرگ برای پر شدن کیسه اندوخته های مالی 
فدراسیون فوتبال است؛ چرا که مسائلی مانند ترازنامه مثبت مالی یا فیرپلی 
مالی از اســاس برای فدراسیون مهم نبوده و ارکان مثلًا مستقل این نهاد، در 
راستای تأمین منابع از دست رفته حرکت کرده اند و مسائل قانونی برای شان 

مهم نبوده است.
برای مثال باشــگاه های بارسلونا، پاری سن ژرمن، چلسی و منچسترسیتی 
ســال های پیش و حتی تا به اکنون با مسائلی مانند فیرپلی مالی و تراز مالی 
مواجه بوده و هســتند؛ برعکس آن در ایران که به خاطر فوتبال دولتی، یک 

باشــگاه متصل به منابع صنعتی تا بخواهد خرید می کند و جریمه می دهد و 
در نهایت آب هم از آب تکان نمی خورد.از سویی دیگر باشگاه های پرسپولیس 
و استقلال با اینکه متخلف بوده اند هم حق دارند؛ چرا که ترس از این قانون 
باعث شــد تا همه مهاجم ها به یک تیم در مرکز کشور بروند و نبیل باهویی 
نصیب پرسپولیس شود و استقلال بدون مهاجم خاصی لیگ را شروع کند تا 
پس از چند هفته به گوستاوو بلانکو برسد و مجبور باشد قراردادهای بازیکنانش 

را کاهش دهد تا قرارداد مهاجم خارجی اش ثبت شود.
فدراســیون فوتبــال با وضــع یک قانــون ناقــص و در رأس آن کمیته 
مســابقات و ســازمان لیگ، مقصران اصلی این فاجعه هســتند. اســتیناف 
رأی بــه رد حکــم انضباطی داده چون قانون الکن اســت و ناقص، ســؤال 
اصلی اینجاســت که چرا فدراســیون تن به تصویب چنیــن قانونی داده که 
 نظــم تمام لیگ در آســتانه روزهای جام ملت های آســیا برهــم بریزد؟! با 
حکم کمیته استیناف ثابت شد که در این فوتبال آنچه هیچ خریدار و اعتباری 

ندارد، قانون است.
در حــال حاضر تیم های بالای جدولی با تغییرات این قانون جایگاه قبل 
خود را از دست دادند و شاید در پایان فصل که بخواهند سهمیه لیگ آسیا را 

دریافت نمایند این تغییرات به ضررشان تمام شود .
تیم های که به امید این قانون در اول فصل میزان مبلغ را رعایت کردند به 
طور قطع در آخر فصل ضربه خواهند خورد  و می شود گفت که تاثیر تصمیم 
های اشتباه در لیگ بیست و سوم برای تیم های سهمیه ای  و همچنین سقوط 
کرده به دست فدراسیون و با تصمیم اشتباه این سازمان رقم خواهد خورد . 

تخلفکنوراحتباش!
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»خورجین بافی« یکی از مهمترین مشاغل مردم شهر حسن آباد جرقویه

امام علی علیه السلام :

رَ فِي الفِطنَةِ ، ثبََتَت لهَُ  مَن تبََصَّ
الحِکمَةُ وعَرَفَ العِبرَةَ .

کسی که هوشمندانه بنگرد، 
حکمتْ برایش استوار می گردد و 

عبرت شناس می شود .

غرر الحکم : ح 8849 .

۲۰۲۳ بهترین سال برای 
طلا و بدترین برای دلار

سال ۲۰۲۳ به کام 
هکرهای رمز ارز نشد

قیمت طلا روز جمعه با توجه به شــرط بندی قوی 
کاهــش نرخ بهــره آمریکا در اوایل ســال آینده و در 
شرایطی که جنگ در اوکراین و تنش ها در خاورمیانه 
باعث افزایش تقاضای پناهگاه امن شــد، برای بهترین 

سال خود در سه سال اخیر تعیین شد.
 بهای هر اونس طلا با ۰.۲ درصد افزایش به ۲۰۶۸ 
دلار و ۹۵ ســنت رسید. این رقم تاکنون در سال ۱۴ 
درصد افزایش یافته و به بزرگترین رشد سالانه خود از 
سال ۲۰۲۰ رسیده است. هر اونس طلای آمریکا ۰.۲ 
درصد کاهش یافت و به ۲۰۷۸ دلار و ۷۰ سنت رسید.

بر اســاس ابزار CME FedWatch، شرط بندی برای 
کاهــش نرخ بهره فــدرال رزرو ایالات متحده به دنبال 
داده های تورم سردتر تقویت شده است و معامله گران 
اکنون با احتمال ۸۸ درصدی برای کاهش سیاســت 
پولــی در ماه مارس قیمت گــذاری می کنند. نرخ های 
بهــره پایین تر، هزینه فرصت نگهداری شــمش بدون 

بازده را کاهش می دهد.
شاخص دلار در روز جمعه ۰.۱ درصد کاهش یافت 
و بدترین عملکرد ســالانه خود را در ســه سال اخیر 
تجربــه کرد و جذابیت طلا را برای دیگر دارندگان ارز 

افزایش داد.
داده ها نشــان داد که واردات خالص طلای چین از 
طریق هنگ کنگ در ماه نوامبر نسبت به ماه قبل حدود 

۳۷ درصد افزایش یافته است.
بر اســاس گزارش رویتــرز، در بازار ســایر فلزات 
ارزشــمند، بهای نقره با ۰.۲ درصد افزایش به ۲۳.۸۳ 
دلار در هر اونس رســید اما تا پایان سال تا حد زیادی 
ثابت به نظر می رســید. پلاتین ثابت در ۱۰۰۲ دلار و 
۵۰ سنت در هر اونس بود که بالاترین میزان در ۶ ماه 
گذشته است، در حالی که پالادیوم ۰.۱ درصد افزایش 

یافت و به ۱۱۳۳ دلار و ۷۳ سنت رسید.

تحقیقات جدید نشان می دهد که از زمان شکل گیری 
رمز ارزها، هکرها هر سال ارزهای دیجیتال بیشتری را 
نسبت به سال گذشته سرقت کرده اند اما سال ۲۰۲۳ 

از این قاعده مستثنی بود.
 داده های ارائه شده در پلتفرم REKT که تمام هک ها 
و ســرقت های مربوط به رمزارزهای مختلف را ردیابی 
می کند، نشــان می دهد که در سال ۲۰۲۳، هکرها در 

مجموع ۱.۸۳ میلیارد دلار سرقت کردند.
به گزارش تکِ کرانچ، دی فای در مقاله خود نوشت: 
ایــن میزان رمــزارز اگرچه مربوط بــه وقایع مختلف 
بوده اســت، اما آسیب پذیری ها و چالش های پایدار در 
اکوسیستم  غیرمتمرکز را منعکس می کند. سال ۲۰۲۳، 
گواهی بر آسیب پذیری های مداوم و گام های برداشته 
 شده در رسیدگی به آنها بود، هر چند که در سال ۲۰۲۳ 
علاقه به این فضا به دلیل بازار نزولی ادامه دار در نیمه 

اول سال نسبتا ضعیف شد.
بزرگترین حادثه در Multichain اتفاق افتاد و بیش 
از ۲۳۰ میلیون دلار در اوایل ژوئیه در این پل از دست 
رفت. سایر موارد قابل توجه شامل سرقت ۱۹۶ میلیون 
دلار از Euler Financ  و ۱۴۲ میلیون دلار از میکسین 
نت ورکس و ۱۲۲ میلیون دلار از پولونیکس هستند.

در حالی که تقریبا دو میلیارد دلار پول زیادی است، 
این اولین بار اســت که هکرها در مقایسه با سال قبل، 
پول کمتر سرقت می کنند. طبق آمار شرکت تجزیه و 
تحلیل بلاک چین Chainalysis، مبلغ ۳.۸ میلیارد دلار 
در ســال ۲۰۲۲ و ۳.۳ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۱ به 
سرقت رفته است. ردپای گروه لازاروس کره شمالی در 
بیشتر پول نقد به سرقت رفته در این وقایع دیده شده 
است. گفته می شود این گروه هکری با پول مسروقه، 
به تامین مالی برنامه هسته ای این کشور کمک می کند.

یک شرکت انگلیسی موفق به توسعه سوخت 
جت از مدفوع انســان شده است، چیزی که به 
وفور در دسترس است و یک بازی برد-برد برای 

همه است.
 به نقل از انگجت، یک شرکت انگلیسی به نام 
»فایرفلای گرین فیولز«شکل جدیدی از سوخت 
جت را توسعه داده است که کاملاً غیر فسیلی است 

و از فضولات انسانی ساخته شده است.

ساخت سوخت جت از 
فضولات انسان!

بنیاد ملی نخبگان با همکاری وزارت آموزش 
و پرورش، اجرای برنامه »شــهاب« )شناسایی و 
هدایت استعدادهای برتر( را در همه استان  های 
کشور در حال اجرا دارد که هدف اصلی این برنامه، 
شناسایی و تدوین اطلس استعدادی دانش آموزان 
برتر کشور و هدایت آنان در مسیر شکوفاسازی 
استعدادهای آنان است.برنامه »شهاب« )شناسایی 
و هدایت اســتعدادهای برتــر( مهم ترین برنامه 
شناسایی مستعدان برتر در عرصه آموزش عمومی 
و اولین همکاری گســترده بنیاد ملی نخبگان 
و وزارت آموزش و پرورش کشــور اســت که از 
سال تحصیلی ۹۴-۱۳۹۳ در تمامی استان های 
کشور اجرا شده است.مهم ترین نتایج اجرای این 
برنامه در ســال های مذکور، »شناسایی هشت 
حوزه استعدادی )اســتعداد اجتماعی، استعداد 
کلامی، استعداد علوم، استعداد حرکتی، استعداد 
ریاضی، استعداد هنری، استعداد فرهنگ دینی و 
استعداد فضایی( دانش آموزان«، »پوشش اجرای 
برنامه در تمامی اســتان های کشور« و »ارتقای 
ســطح کیفی آموزش های مدرسه ای )در همه 
دوره های تحصیلی( به منظور پرورش خلاقیت، 
مهارت حل مســاله، آداب و مهارت های زندگی 
در دانش آموزان« بوده است.همین طور در بخش 
سیاست گذاری، ضمن تصویب تغییرات موردنظر 
»طرح شهاب« در کمیسیون دائمی هیئت امنای 
بنیاد ملی نخبگان، شورای راهبری طرح شهاب با 
ترکیب اعضای جدید تشکیل شد و موضوع تدوین 
سیاست های اجرایی طرح شهاب طی سال های 
۱۴۰۰ تا ۱۴۰۴ )بــا محوریت اصلاح و تثبیت 
فرایندهای اجرای طــرح در دوره دوم ابتدایی و 
آغاز فرایند اجرای طرح در دوره اول متوسطه( از 
آغاز زمستان ۱۳۹۹ در دستور کار این شورا قرار 
گرفت و در نهایت، تأیید و در آذرماه سال ۱۴۰۰ 
توسط ریاست عالی بنیاد ملی نخبگان به وزارت 

آموزش و پرورش ابلاغ شد.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی بنیاد ملی 
نخبگان؛ محورهای سیاست  های مصوب ابلاغی 

به این شرح است:
۱. سیاست  )زمینه سازی( و هدایت دوره دوم 
ابتدایی: تنوع بخشی به موقعیت ها و تجربه های 

یادگیری برای تمام دانش آموزان
۲. سیاســت شناســایی دوره دوم ابتدایی: 
پیمایــش تمــام دانش آمــوزان در حوزه های 

استعدادی متنوع توسط آموزگاران
۳. سیاســت شناســایی دوره اول متوسطه: 
مخاطب قرار دادن ۱۰ درصد جمعیت دانش آموزی 

به عنوان گروه »مستعدان«
۴. سیاست هدایت دوره اول متوسطه: ارتقاء 
کیفیت تحصیل رسمی، غنی سازی در حوزه های 
استعدادی و پرورش مهارت های پایه »اثرگذاری 
نخبگانی« )خلاقیت، حل مساله، رهبری و همدلی 

اجتماعی(
همچنیــن ۱۲ برنامه پیشــنهادی ذیل این 
سیاست ها، تدوین و به همراه سیاست های مصوب، 

ابلاغ شده است.

طرح شناسایی و هدایت 
دانش آموزان مستعد

 Y منابع آگاه از تولید نســخه جدید فیس لیفت تسلا مدل
طی چند ماه آینده خبر می دهند. مدل وای جدید تغییرات در 

نمای بیرونی و کابین را به دنبال دارد.
تسلا اواخر تابستان گذشته پس از گذشت ۶ سال فیس لیفت 
تســلا مدل ۳ را معرفی کرد تا این سدان برقی در بازار رقابتی 
امروز کماکان حرفی برای گفتن داشته باشد. جدیدترین اخبار 
خودرو نشان می دهند که این خودروساز آمریکایی در ادامه مسیر 
خود برای همگام شــدن با بازار، برنامه دارد نسخه جدید تسلا 

مدل Y را هم با تغییرات ظاهری به تولید برساند.

 تولید تسلا مدل Y جدید فیس لیفت طی چند ماه 
آینده

بر اساس گزارش بلومبرگ به نقل از منابع آگاهی که تقاضا 
داشــتند ناشناخته بمانند، تسلا ظرف چند ماه آینده یا به طور 

دقیق تر »اواســط سال ۲۰۲۴« تولید انبوه نسخه جدید فیس 
لیفت تســلا مدل Y را در گیگافکتوری شانگهای کلید می زند. 
منابــع به این نکته اشــاره کرده اند کــه فعالیت گیگافکتوری 
شــانگهای طی ایام ســال نو میلادی برای ارتقــا در برخی از 
قسمت ها تعلیق می شود و پس از آن، نسخه جدید کراس اوور 
پرفروش تسلا در فاز دوم گیگافکتوری شانگهای به مرحله تولید 
می رسد. البته دقیقاً مشخص نیست که منظور منابع از ایام سال 
نو همان ایام سال نو میلادی طی چند روز آینده بوده یا سال نو 

چینی در بهمن ماه پیش رو.
شــنیده ها حکایت از این دارند که تسلا مدل وای جدید با 
تغییراتی »محســوس« در نمای بیرونی و فضای داخلی عرضه 
می شود. این یعنی بر خلاف نسخه به روزرسانی شده اخیر این 
کــراس اوور در چین که از نورپردازی داخلی و ارتقای عملکرد 
برخوردار شــده بود، احتمالاً با یک فیس لیفت مواجه خواهیم 

بود. همچنین بنا به این توصیف ها، این نسخه جدید تسلا مدل 
Y همان پروژه  »ژونیپر« )Juniper( اســت که اوایل سال ۲۰۲۳ 
درباره آن شــنیدیم. در آن زمان افشا شد که تسلا فیس لیفت 
این خودرو را با تغییرات بیرونی و داخلی در سال ۲۰۲۴ تولید 
می کند و ژونیپر اسم رمز در نظر گرفته شده برای این پروژه است.

تسلا در حالی روی تازه سازی خودروهای خود کار می کند 
که مدتی قبل بالاخره اولین دستگاه های پیکاپ سایبرتراک را 
در جریان رویدادی ویژه تحویل داد. البته همان طور که انتظار 
می رفت، نمایش مجدد این پیکاپ دور از حاشیه نبود و گذشته 
از انتقادات وارد شــده به بازی های تبلیغاتی تسلا، گزارشی از 
رویترز مبنی بر خطر سایبرتراک برای عابران پیاده و سایر وسایل 
نقلیه منتشــر شد. حتی با دست به دست شدن ویدیو عملکرد 
افتضاح تسلا سایبرتراک در شبکه های اجتماعی، عملکرد این 

خودرو هم مورد بحث قرار گرفت.

نسخه جدید تسلا مدل نسخه جدید تسلا مدل YY با تغییرات انقلابی است با تغییرات انقلابی است

مبلغ تضمین)ریال (

 آگهي تجدید مناقصه عمومي یک مرحله اي آگهي تجدید مناقصه عمومي یک مرحله اي
 )شماره  )شماره 196196/م ع//م ع/14021402((

شرکت آب و فاضلاب استان البرز درنظر دارد اجرای عملیات حفاری. لوله گذاری . آزمایش پمپاژ و فونداسیون یک حلقه چاه عمیق به روش ضربه ای در روستای 
جارو – شهرستان اشتهارد را از محل اعتبارات طرحهاي عمراني و از طریق مناقصه عمومي به پیمانکار واجد شرایط و داراي حداقل رتبه 5 در رشته کاوشهای زمینی 
واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir با شماره فراخوان 2002005186000196  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي . 

مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهینامه امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
برآورد پروژه. مدت اجراي پروژه . نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : برآورد براساس فهارس بهاء ابنیه. تاسیسات برقی و چاه سال 1402. مبلغ 
20.068.295.923 ریال و مدت اجراي کار 3 )سه( ماه و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار 1.003.414.796 ریال بصورت یکي از تضامین ذکر شده در آیین 

 ـمورخ 94/09/22 مي باشد. نامه تضمین معاملات دولتي به شماره 123402/ت 50659/ه
مهلت تحویل اسناد مناقصه : مناقصه گران علاوه بر بارگذاري فایلهاي PDFتا ساعت 19 روز دوشنبه مورخ 1402/11/02. موظف به ارائه اصل تضمین شرکت در فرآیند 

ارجاع کار در پاکت لاک و مهر شده تا پایان وقت اداری همان روز  به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان البرز مي باشند.
تاریخ بازگشایي پاکات : ساعت 13 روز سه شنبه مورخ 1402/11/03 خواهد بود.

نحوه دریافت اسناد مناقصه: داوطلبان میتوانند به منظور دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 1402/10/10 تا ساعت 19 روز شنبه مورخ 1402/10/16  از طریق سامانه ستاد 
به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند. تلفن تماس : 026-32117150  

سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.
شرکت آب وفاضلاب استان البرز»سهامي خاص«

                                                                                                                           

شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبیشرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه عمومی از محل اعتبارات  داخلی به شرح جدول ذیل اقدام نماید .داوطلبان میتوانند 
برای دریافت اسناد از تاریخ 1402/10/10 الی 1402/10/13 به سایت http://www.setadiran.ir مراجعه و اسناد را دریافت نمایند و قیمت پیشنهادی خود را مطابق شرح 
مندرج در اسناد مناقصه تنها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ساعت 12:00تاریخ 1402/10/23 بارگذاری نمایند.درصورت نیاز به کسب اطلاعات 

بیشتر با شماره تلفن32400570-056 اداره قراردادها تماس حاصل فرمایید .
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